

بررسی پیوند تمدنی ایران و امام رضا(ع) با بازخوانی سیره رضوی در گفت‌وگو با آیت‌الله تحریری

ایران امام رضا؛ خونخواه و جانفدا

بازخوانی لحظات پایانی حیات پیامبر اکرم(ص) در نوشتاری از **آیت‌الله‌العظمی سبحانی**

مرا به رفیق اعلی ملحق بگردان

نگاهی تطبیقی به سیره نبوی و تقابل حق و باطل در روزگار ما؛ گفت‌وگو با حجت‌الاسلام یوسفی

همراه با محمد مصطفی ﷺ؛

از اسارت فرعون‌ها

تا آقایی ملت‌ها

گفت‌وگو با نویسندگان کتاب «گاه‌گم‌شدگان» که به تازگی روانه بازار شده است

وقتی خاطره‌ها

راهی حرم می‌شوند



گزارش میدانی قدس از پیاده‌روی زائران رضوی در جاده قدیم مشهد - نیشابور

پیاده تا مشهد؛

قصه دلدادگان امام مهربانی‌ها

رهبر معظم انقلاب در احکامی جداگانه ضمن انتصاب ۶ فرمانده عالی‌رتبه در ستاد کل نیروهای مسلح، سپاه پاسداران و بسیج مستضعفین شرح وظایف جدیدی برای نیروهای نظامی کشور تعیین کردند

بازطراحی فرماندهی میدان

تولیت آستان قدس رضوی:

آزادی زندانیان جرایم غیرعمد، تبلور سیره اهل‌بیت در گره‌گشایی از زندگی مردم است

روز

واشنگتن پس از عقب‌نشینی از تشدید نظامی، امید خود را به محاصره بسته است؛ ایران نیز هرمز را بسته نگه داشته و می‌کوشد هزینه تداوم وضع موجود را به مسئله‌ای مشترک برای آمریکا و اقتصاد منطقه تبدیل کند

جنگ وارد نبرد زمان می‌شود

۲

یادداشت

زهره کهندل

امام مهربان همه ما



۶

آگهی مزایده عمومی شماره ۵-۱۴۰۵ فروش دودستگاه کامیون بنز و یک دستگاه خودرو سواری پژو ۴۰۵ (نوبت اول)



اداره کل امور عشایر خراسان رضوی در نظر دارد تعداد دو دستگاه کامیون بنز و یک دستگاه خودرو سواری پژو ۴۰۵ را به فروش برساند : کلیه مراحل برگزاری مزایده از طریق سایت سامانه ستاد به ادرس setadiran.ir انجام می پذیرد.
۱- زمان بازدید از روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۵/۲۴ لغایت ۱۴۰۵/۰۵/۲۸ می باشد.
۲- مهلت دریافت اسناد مزایده از تاریخ ۱۴۰۵/۰۵/۲۴ ساعت ۱۰ صبح لغایت تاریخ ۱۴۰۵/۰۵/۲۸ ساعت ۱۰
۳- آخرین مهلت تکمیل و بارگذاری اسناد مزایده و تحویل پاکت (الف) (ضمانت بانکی) ساعت ۱۲ صبح مورخ ۱۴۰۵/۰۶/۱۵ می باشد.
۴- پیشنهادات واصله در تاریخ ۱۴۰۵/۰۶/۱۶ ساعت ۹ صبح در محل سالن جلسات اداره کل بازگشایی خواهد شد.

۱۴۰۵/۰۵/۲۴

آگهی مناقصه عمومی خرید و اجرای یک دستگاه آسانسور

آستان قدس رضوی در نظر دارد نسبت به خرید و اجرای یک دستگاه آسانسور مورد نیاز خود از طریق مناقصه عمومی اقدام نماید. متقاضیان محترم جهت مشاهده شرایط و دریافت اسناد مربوطه تا مورخ ۱۴۰۵/۰۵/۳۱ ساعت ۱۳:۳۰ به نشانی dev.razavi.ir مراجعه و اسناد را پس از تکمیل تازمان مذکور تحویل نمایند.
شماره تماس ۰۵۱-۳۲۰۰۱۴۲۰ و ۰۵۱-۳۲۰۰۱۰۵۳۳

۱۴۰۵/۰۵/۲۴

مدیریت پشتیبانی آستان قدس رضوی

آگهی مناقصه عمومی – یک مرحله ای با ارزیابی کیفی شماره ۵۷-۱۴۰۵/۱

شماره ثبت سامانه تدارکات دولت « ستاد » : ۲۰۰۵۰۰۱۲۲۴۰۰۰۵۷ (نوبت دوم)



شرکت برق منطقه ای مازندران در نظر دارد عملیات ساختمانی ایستگاه قاشمشهر ۴ (توسعه فیدر خانه و دیوار حایل و ...) را برابر شرایط ذیل و بشرح مشخصات و اطلاعات مندرج در اسناد مناقصه به مناقصه گر واجد شرایط واگذار نماید . لازم به ذکر است کلیه فرآیندهای برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد و همچنین گشایش پاکات ، مطابق فرآیند تعریف شده در بستر سامانه تدارکات الکترونیک دولت به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد .

الزامات مورد نیاز	داشتن گواهینامه معتبر صلاحیت پیمانکاری حداقل رتبه ۵ در رشته های ابنیه و نیرو(باهم) از سازمان برنامه و بودجه
مبلغ ضمانتنامه (شرکت در فرآیند ارجاع کار)	۲۰,۸۷۰,۴۰۹,۹۶۶ ریال بحروف «دو میلیارد و هشتصد و هفتاد میلیون و چهارصد و نه هزار و ششصد و چهل و شش ریال تمام»
نوع ضمانتنامه (شرکت در فرآیند ارجاع کار)	تضمین های معتبر (شامل فیش واریزی (وجه نقد) ، ضمانتنامه بانکی (.....) مطابق آیین نامه تضمین دولتی مصوبه هیأت وزیران بشماره ۱۲۳۴۰۲/ت/۵۰۶۵۹ هـ مورخ ۱۳۹۴/۹/۲۲ و اصلاحیه های بعدی آن (مندرج در اسناد مناقصه).
محل دریافت و ارسال اسناد:	سامانه "تدارکات الکترونیک دولت (ستاد)" به آدرس www.setadiran.ir
زمان دریافت اسناد:	از ساعت ۱۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۵/۱۷ الی ساعت ۱۹ روز شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۵/۲۰.
مهلت ارسال پیشنهاد:	تا ساعت ۱۵:۳۵ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۶/۰۹.
زمان گشایش پاکات:	ساعت ۰۸:۳۰ صبح روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۶/۱۰
قیمت پایه مناقصه:	۵۷,۴۰۸,۱۹۲,۹۳۷ بحروف «پنجاه و هفت میلیارد و چهارصد و هشت میلیون و یکصد و نود و دو هزار و نهصد و سی و هفت ریال تمام» بر اساس فهرست بهای سال ۱۴۰۴

به پیشنهادهای فاقد سپرده، سپرده های مخدوش، سپرده های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن که مغایر با آیین نامه مذکور باشد، ترتیب اثر داده نخواهد شد.

همچنین به پیشنهادهای فاقد امضاء، مشروط، مخدوش و پیشنهادهایی که بعد از موعد مقرر در اسناد واصل شوند مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد. سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج میباشد.

مراتب در سایت معاملات توانیر به آدرس <https://wamp.tavanir.org.ir/tender/main>. صرفا جهت اطلاع رسانی درج گردیده است

شاه آگهی ۲۲۴۱۱۹۰

۱۴۰۵/۰۵/۲۴

روابط عمومی شرکت برق منطقه ای مازندران و گلستان

بسم الله الرحمن الرحيم



جناب آقای دکتر محسن رضایی

انتصاب جناب عالی به عنوان نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت ملی که نشان دهنده تجارب ارزشمند، توانمندی و نگاه راهبردی تان در مقطع حساس کنونی است را تبریک عرض می نمایم.
بی تردید اعتماد رهبر معظم انقلاب اسلامی به جناب عالی در این مسئولیت مهم، با پشتوانه سال ها مجاهدت و تجربه در عرصه های مختلف دفاعی، مدیریتی و راهبردی، می تواند در تقویت انسجام ملی، صیانت از مصالح و منافع کشور و پیشبرد اهداف بلند نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران، منشاء آثار و برکات ارزشمندی باشد.
اینجانب در جوار بارگاه ملکوتی حضرت ثامن الحجج علی بن موسی الرضا علیه السلام، از درگاه خداوند متعال توفیق روزافزون جناب عالی را در انجام این مأموریت خطیر مسألت داشته و امیدوارم در پرتو رهنمودهای حکیمانه مقام معظم رهبری، شاهد عزت و اقتدار روزافزون ایران اسلامی و تقویت همبستگی و انسجام ملی باشیم.

آیت الله العظمی

بسم الله الرحمن الرحيم



جناب آقای دکتر محمدباقر ذوالقدر

انتصاب جناب عالی به عنوان مشاور سیاسی مقام معظم رهبری را تبریک عرض می نمایم. اعتماد رهبر معظم انقلاب اسلامی به جناب عالی، نشان از تجارب گران سنگ، درایت و نگاه راهبردی تان در عرصه های مختلف خدمت به نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران دارد.
در جوار بارگاه ملکوتی حضرت ثامن الحجج علی بن موسی الرضا علیه السلام، از درگاه خداوند متعال توفیق روزافزون جناب عالی را در این مأموریت خطیر مسألت داشته و امیدوارم در پرتو رهنمودهای حکیمانه مقام معظم رهبری، همچون گذشته منشأ خیر و برکت برای نظام اسلامی و ملت شریف ایران بوده و در پیشبرد آرمان های انقلاب اسلامی موفق و مؤید باشید.

آیت الله العظمی

« آگهی مناقصه عمومی» نوبت دوم



شرکت آب و فاضلاب استان خراسان رضوی در نظر دارد مناقصه عمومی به شرح ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان مناقصه عمومی، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیک دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه ۱۴۰۵/۰۵/۱۹ می باشد. اطلاعات و دعوتنامه مناقصه عمومی موضوع فوق الذکر از طریق سامانه ستاد به مناقصه گران ارسال خواهد شد.

ردیف	موضوع مناقصه	شماره فراخوان	مبلغ برآورد کار	میزان تضمین شرکت در مناقصه
۱	تامین راننده جهت تانکرهای آبرسانی و بیل زنجیری سطح استان خراسان رضوی	۲۰۰۵۰۱۴۴۶۰۰۰۱۵۱	۱۳۷,۴۶۹,۰۰۰/۰۰۰ ریال (یکصد و سی و هفت میلیارد و چهارصد و شصت و نه میلیون ریال)	۶,۸۷۳,۴۵۰,۰۰۰ (شش میلیارد و سی و هشتصد و هشتاد و سه میلیون و چهارصد و پنجاه هزار ریال)

مهلت دریافت اسناد مناقصه: ۱۴۰۵/۰۵/۲۶ ساعت ۱۳ مهلت تحویل پیشنهادها: ۱۴۰۵/۰۶/۱۰ ساعت ۱۳

دفتر روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب استان خراسان رضوی سایت اینترنتی: www.abfakhorasan.ir

خبر

روایت پزشکیان از دیدار با رهبر معظم انقلاب اسلامی

۷ ساعت خدمت آقا بودم

رئیس جمهور ضمن روایت دیدار هفت ساعته خود با حضرت آیت‌الله سیدمجتبی حسینی خامنه‌ای، گفت: «حفظ وحدت و انسجام» مهم‌ترین توصیه‌ای بود که رهبر معظم انقلاب بر آن تأکید داشتند.به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، مسعود پزشکیان دیروز دوشنبه در حاشیه دیدار با «دبیران کل احزاب و سیاسیون» که در محل وزارت کشور برگزار شد، توضیحاتی در خصوص دیدار اخیر خود با رهبر معظم انقلاب مطرح کرد و گفت:ایشان از لحاظ جسمی در صحت و سلامت کامل بودند و رهنمودهای خود را ارائه فرمودند و دغدغه‌ها و مشکلات را گفتم و به راحتی سخنانم را گوش دادند.

رئیس جمهور با تأکید بر اینکه تمام مشکلات و دغدغه‌های خود را با رهبر معظم انقلاب مطرح کردیم، بیان کرد: دیدار با رهبری معظم، دیدار بسیار خوبی بود، حدود هفت ساعت در خدمت ایشان بودم و توانستیم در خصوص تمام مسائل روز کشور گفت‌وگو کنیم.

وی با تأکید بر اینکه دغدغه مهم مطرح شده در این دیدار وضعیت معیشت مردم، اشتغال و مسکن بود، اظهار کرد: همچنین در خصوص مشکلات ناشی از تحریم گفت‌وگو کردیم؛ نحوه ایستادگی دولت و ملت، همراهی مردم و وحدت و انسجام از دیگر مسائلی بود که در این جلسه به صورت مفصل مورد بحث قرار گرفت.پزشکیان «حفظ وحدت و انسجام» را مهم‌ترین توصیه رهبر معظم انقلاب دانست که در این جلسه مطرح شد و تأکید کرد: امروز تمام برنامه دشمن بر ایجاد اختلاف و تفرقه معطوف شده است؛ ما باید از هر گونه اختلاف پرهیز کرده و از هر کلام و بیانی که در راستای بر هم زدن وحدت و انسجام باشد، دوری کنیم. ممکن است درون یک خانه بحث‌هایی مطرح باشد اما در بیرون یک صدا و یک آهنگ به گوش جهانیان خواهیم رساند تا دشمنان بدانند، ایران عزیز ما برای دفاع از استقلال، سربلندی و دفاع از باورهای خود ایستاده است.رئیس جمهور در پایان خطاب به ملت ایران، گفت: مردم عزیز ایران! اگر در سختی‌ها قصور و کاستی می‌بینید، بدانید ما شرم‌نده هستیم و با تمام وجود در خدمت شما هستیم و مطمئن باشید از هیچ اقدامی برای حل مشکلات شما کوتاهی نخواهیم کرد.پایگاه اطلاع‌رسانی رهبر معظم انقلاب روز یکشنبه ۱۸مرداد۱۴۰۵ با انتشار خبری نوشت: مسعود پزشکیان همزمان با شروع سومین سال ریاست جمهوری با حضرت آیت‌الله سیدمجتبی حسینی خامنه‌ای دیدار و گفت‌وگو کرد.نشست رئیس جمهور با دبیران کل احزاب و فعالان سیاسی پیش از ظهر دوشنبه ۱۹مرداد ماه ۱۴۰۵ برگزار شد. در این نشست رئیس‌جمهور با تأکید بر ضرورت حفظ وحدت و انسجام ملی، میدان دادن به همه ظرفیت‌های سیاسی و اجتماعی و توجه همزمان به مسائل اقتصادی، اجتماعی و امنیتی کشور، گفت: نقشه دشمنان برای فروپاشی کشور دیگر صرفاً نظامی نیست و آن‌ها بر ایجاد اختلاف از درون حساب باز کرده‌اند؛ بنابراین همه جریان‌های سیاسی باید با کنار گذاشتن منیت‌ها و اختلافات، در مسیر حل مسائل مردم، تقویت معیشت، اشتغال، مسکن و درمان و حفظ عزت و سربلندی کشور به میدان بیایند.پیش از سخنان رئیس‌جمهور، ۳۱نفر از دبیران کل احزاب و فعالان سیاسی از جمله آقایان سالیانی، دانشور، ناظمی‌اردکانی، صفرپور، طباطبایی، کمیجانی، نوری، مصباحی مقدم، شریعتی، صالحی، نبوی، مطهری، واعظی، صوفی، انبارلویی، پورمحمدی، زیدآبادی و آجرلو و خانم‌ها الهیان و فرامرزى از احزاب اصلاح‌طلب، اصول‌گرا و مستقل به بیان دیدگاه‌ها و نظرات خود پرداختند.

روزشمار جنگ | روز صد و پنجاه و هفتم

گروه سیاسی | ترامپ این بار نه از حمله قریب‌الوقوع، بلکه از «صبر» سخن می‌گوید. رئیس‌جمهور آمریکا مذاکرات با ایران را «نیمه‌مذاکره» توصیف و اعلام کرده است فعلاً اجازه خواهد داد فشار اقتصادی ناشی از تحریم و محاصره اثر خود را بگذارد. این تغییر لحن، نشانه ورود منازعه به مرحله‌ای متفاوت است. پس از آنکه تهدیدهای مکرر به تشدید نظامی برای ترامپ دستاوردی نداشت، واشنگتن اکنون روی زمان حساب باز کرده است. فرض آمریکا این است که توقف صادرات نفت، تورم و فشار بر اقتصاد ایران در نهایت تهران را وادار خواهد کرد شروط خود را تعدیل کند. اما این فقط یک سوی معادله است. ایران نیز زمان را به هزینه‌ای برای طرف مقابل تبدیل می‌کند.

گزارش

هدایت‌جاوید | پس از کش و قوس‌های بسیار، تأیید خبر انتصاب محسن رضایی به‌عنوان نماینده رهبر معظم انقلاب در شورای عالی امنیت ملی که بلافاصله با صدور حکم دبیری شعام‌برای‌وی از سوی مسعود پزشکیان همراه شد، مورد توجه ناظران سیاسی قرار گرفته است. چنین اتفاقی که به‌ویژه در زمان بحبوحه تنش‌ها با آمریکا و ائتلاف‌سازی‌های منطقه‌ای در جهان متغیر امروز صورت می‌گیرد، بیشتر اهمیت می‌یابد.

هماهنگی راهبردی میدان و دیپلماسی

محسن رضایی از چهره‌های شناخته شده نظام، سابقه سال‌ها حضور در عرصه‌های نظامی، امنیتی، سیاسی و اقتصادی کشور را در پرورده دارد. با این اوصاف قرار گرفتن فردی با چنین پیشینه اجرایی در رأس نهاد مهم تصمیم‌گیر در حوزه امنیت را باید به فال نیک گرفت. در وضعیتی کنونی که ایران اسلامی درگیر جنگ تحمیلی ترکیبی و تهدیدهای همه‌جانبه آمریکایی- صهیونی است، بدون تردید حضور چنین فرد کارکشته‌ای در شورای عالی امنیت ملی، آن‌گونه‌که درپیام سرلشکر خلیان علی عبداللّهی، فرمانده کل‌امور مرکزی خاتم‌الانبیاء(ص) هم آمده، می‌تواند هماهنگی راهبردی میان میدان و دیپلماسی و امنیت اقتصادی و سیاسی را با رویکرد

رهبر معظم انقلاب در احکامی جداگانه ضمن انتصاب ۶ فرمانده عالی‌رتبه

در ستاد کل نیروهای مسلح، سپاه پاسداران و بسیج مستضعفین شرح وظایف جدیدی برای نیروهای نظامی کشور تعیین کردند

بازطراحی فرماندهی میدان

گروه سیاسی | حضرت آیت‌الله سیدمجتبی حسینی خامنه‌ای، فرماندهی معظم کل قوا با صدور احکام جداگانه‌ای مسئولیت‌ها و مأموریت‌های ۶تن از فرماندهان و مدیران عالی‌رتبه نیروهای مسلح را ابلاغ کردند. به گزارش رسانه رهبر انقلاب، بر اساس این احکام، سردار سرلشکر خلیان پاسدار علی عبداللّهی به عنوان رئیس ستاد کل نیروهای مسلح و امیر سرتیپ کیومرث حیدری به عنوان جانشین رئیس ستاد کل نیروهای مسلح تعیین شدند. همچنین سردار

انتصاب سردار سرتیپ احمد وحیدی به سمت فرمانده کل سپاه پاسداران

متن حکم فرمانده معظم کل قوا بدین شرح است:
بسم الله الرحمن الرحيم
سردار سرتیپ پاسدار احمد وحیدی
نظر به شهادت پرافتخار و سرافرازانه‌ی سردار سپهبد پاسدار محمد پاکپور به دست دشمن صهیونی- آمریکایی، و با عنایت به خدمات شایسته و تجارب ارزنده‌تان، جناب عالی را با اعطای درجه‌ی سرلشکری به بیمت فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی منصوب می‌کنم. در شرایطی که نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران در مواجهه‌ی راهبردی و سرنوشت‌ساز با استکیار جهانی قرار دارد، تحقق مطالبات زیر مورد انتظار است: ارتقاء مستمر

انتصاب سردار سرلشکر مصطفی ایزدی به سمت جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران

متن حکم فرمانده معظم کل قوا بدین شرح است:
بسم الله الرحمن الرحيم
سردار سرلشکر پاسدار مصطفی ایزدی
نظر به تعهد، شایستگی و تجارب ارزنده‌تان، و به پیشنهاد فرمانده کل سپاه، شما را به بیمت جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی منصوب می‌کنم. ایفای نقش جهادی در ارتقاء سطح آمادگی‌های

انتصاب سردار دریادار علی عظمایی به سمت فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران

متن حکم فرمانده معظم کل قوا بدین شرح است:
بسم الله الرحمن الرحيم
سردار دریادار پاسدار علی عظمایی
نظر به شهادت پرافتخار و سرافرازانه‌ی سردار دریابان پاسدار علیرضا تنگسیری به دست دشمن صهیونی- آمریکایی، و با عنایت به تعهد، شایستگی و تجارب ارزنده‌تان، بنا به پیشنهاد فرمانده کل سپاه، شما را به بیمت فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی منصوب می‌کنم. ارتقاء آموزش و مهارت‌ها، تجهیزات و امکانات

واشنگتن پس از عقب‌نشینی از تشدید نظامی، امید خود را به محاصره بسته است؛ ایران نیز هرمز را بسته نگه داشته و می‌کوشد هزینه تداوم وضع موجود را به مسئله‌ای مشترک برای آمریکا و اقتصاد منطقه تبدیل کند

جنگ وارد نبرد زمان می‌شود

دو طرف و دو برداشت از «زمان»

محاسبه واشنگتن این است که اقتصاد ایران زودتر از اراده سیاسی آمریکا فرسوده خواهد شد. محاسبه ایران اما بر این فرض استوار است که ادامه اختلال در هرمز، افزایش قیمت انرژی و نزدیک شدن انتخابات میان‌دوره‌ای آمریکا، محدودیت زمانی متفاوتی برای ترامپ ایجاد می‌کند. شاید همین تفاوت است که علت کند شدن مذاکرات را توضیح می‌دهد. این وضعیت

پیام‌هایی که در پشت انتخاب محسن رضایی نهفته است

هماهنگی بیشتر میدان با نیروی میدان‌دیده

امنیت ملی انتخاب شد. با این حال پس از تحولات سال گذشته و جنگ ۱۲ روزه که نیاز به حضور فرد شناخته‌شده و میدان‌دیده‌تری در صحنه احساس می‌شد، بنابه صلاح‌دید رهبر شهید، وی پس از ۸۰۸ روز سکان‌داری در ۱۴ مرداد ۱۴۰۴ منصب خود را به لاریجانی واگذار کرد؛ تغییری که منشأ خیر شد و ریزینی‌های فشرده این شهید برگزگار با مقامات روسیه، چین، عراق، لبنان، ترکیه و... الحق والانصاف در ارتقای توانمندی دفاعی بعدی کشور تأثیر برجسته‌ای داشت. اکنون هم در شرایطی که کشور درگیر مواجهه سخت با دشمن قداره‌کش بوده و نیاز به تصمیم و عمل‌گرایی شفاف از سوی دبیر شعام به‌عنوان نهاد امنیتی بالادستی احساس می‌شود، تغییر جاری معنادارتر است. محسن رضایی، این سرلشکر و مبارز انقلابی، به عنوان فردی عمل‌گرا خود را اثبات کرده و حتی در مقاطع جاری هم بیش از آنکه با کت و شلوار دیده شود، لباس رزم جنگ به تن ندارد. ازاین‌رو انتصاب چنین فرد میدان‌دیده‌ای می‌تواند به افزایش وزن سیاسی و بین‌المللی جایگاه‌دبیری شورای عالی امنیت ملی منجر شده و به افزایش

متن حکم فرمانده معظم کل قوا بدین شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم
سردار سرلشکر خلیان پاسدار علی عبداللّهی
نظر به شهادت پرافتخار و سرافرازانه امیر سپهبد شهید سیدعبدالرحیم موسوی به دست دشمن صهیونی- آمریکایی، و با عنایت به خدمات شایسته و تجارب ارزنده‌تان، جناب‌عالی را به سمت رئیس ستاد کل نیروهای مسلح منصوب می‌کنم. تحقق حداکثری مطالبات زیر مورد انتظار است: ارتقاء توانمندی و آمادگی‌های همه‌جانبه و روزآمد دفاعی- امنیتی نیروهای مسلح و

انتصاب سرلشکر علی عبداللّهی به سمت رئیس ستاد کل نیروهای مسلح

بسیج مردمی؛ فراهم‌سازی امکان پاسخگویی به موقع، انقلابی و مؤثر به هر سطح و نوع از تهدیدات متعارف و نوین نظامی، شناختی، و ترکیبی علیه نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران؛ تکمیل روند ادغام ستاد کل نیروهای مسلح و قرارگاه مرکزی خاتم‌الانبیاء(ص) مبتنی بر تدبیر امام شهید (رضوان الله تعالی علیه). امید است با عنایات الهی و در ظلّ ادعیه‌ی پر خیر و برکت سرورمان (عجل الله تعالی فرجه الشریف) مزید توفیقات و انواع فتح و ظفر برای همه‌ی نیروهای مسلح نظام اسلامی حاصل گردد.

سیدمجتبی حسینی خامنه‌ای

انتصاب امیر سرتیپ حیدری به سمت جانشین رئیس ستاد کل نیروهای مسلح

معنوی و روحیه‌ی جهادی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران، و توجه به نیازهای معیشتی نیروها، با لحاظ نظر رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، مورد انتظار است. امید است توجهات و ادعیه سرورمان (عجل الله تعالی فرجه الشریف) موجب توفیقات روزافزون شما و آحاد نیروهای مسلح گردد.

سیدمجتبی حسینی خامنه‌ای

انتصاب حجت‌الاسلام والمسلمین طائب به سمت رئیس سازمان بسیج مستضعفین

در راستای ایران قوی و متحد و حفاظت از انقلاب اسلامی؛ تقویت شبکه‌ی اطلاعات مردمی، افزایش مهارت‌ها و آموزش‌های لازم توأم با بصیرت‌افزایی و بهره‌گیری از فناوری‌های نوین برای مقابله‌ی مردم‌پایه با تهدیدات دشمن؛ تعامل سازنده و مؤثر با دیگر نهادها و سازمان‌های حاکمیتی، دولتی و عمومی و گسترش گروه‌های جهادی، بسیج اقشار و محلات به منظور توسعه‌ی خدمات اجتماعی اثربخش با محوریت مسجد؛ ترویج فرهنگ بسیجی به عنوان الگوی مقاومت و پایداری مردمی در سراسر جهان در برابر استکیار صهیونی- آمریکایی. امید است توجهات و ادعیه سرورمان (عجل الله تعالی فرجه الشریف)، موجب توفیقات روزافزون شما و همه‌ی بسیجیان عزیز گردد.

سیدمجتبی حسینی خامنه‌ای

متن حکم فرمانده معظم کل قوا بدین شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم
حجت‌الاسلام والمسلمین حسین طائب
نظر به شهادت پرافتخار و سرافرازانه سردار سرلشکر غلامرضا سلیمانی به دست دشمن صهیونی- آمریکایی، و با عنایت به تعهد، شایستگی، و تجارب ارزنده‌تان، و بنا به پیشنهاد فرمانده کل سپاه، جناب عالی را به بیمت رئیس سازمان بسیج مستضعفین سپاه پاسداران انقلاب اسلامی منصوب می‌کنم. باتوجه به اقتضائات و شرایط جدید کشور، تحقق مطالبات زیر با لحاظ تدابیر فرمانده کل سپاه، مورد انتظار است: تعمیق و گسترش فرهنگ بسیج و مقاومت به منظور تحقق شعار «هر ایرانی، یک بسیجی» با استفاده از ظرفیت آحاد مردم معبوث شده و اقشار میلیونی جانفدا

هرمز؛ اختلاف بر سر قواعد، نه فقط بازگشایی

مذاکرات ایران و عمان همچنان به مرحله نهایی رسیده است. تحلیل‌های منتشر شده از تلاش آمریکا برای اضافه کردن مطالبات تازه در مراحل پایانی سخن می‌گویند؛ در مقابل، ایران نیز در برابر زیاده‌خواهی آمریکا شروط گسترده‌تری را برای بازگشایی آبراه مطرح کرده است. تردد تجاری همچنان در حد تکریمی است. بنابراین فاصله زیادی میان «توافق بر سر یک مسیر» و بازگشت واقعی تجارت وجود دارد. اعتماد شرکت‌های کشتیرانی، بیمه‌گران و صاحبان بار زمانی برمی‌گردد که قواعد جدید قابل پیش‌بینی و پایدار شوند.

حوزه‌های اقتصادی و راهبردی. چنین سابقه‌ای، او را در زمره رجال دارای تجربه انباشته در تصمیم‌سازی‌های کلان کشور قرار می‌دهد. تجربه‌ای که در شرایط پیچیده امروز می‌تواند برای بازتعریف و تقویت سازوکارهای حکمرانی راهبردی مورد استفاده قرار گیرد. در نهایت اینکه نباید از یاد برد که محسن رضایی ۲۵ اسفند پارسل و تنها چند روز پس از انتخاب حضرت آیت‌الله سیدمجتبی خامنه‌ای به عنوان رهبر جدید انقلاب اسلامی، در نخستین حکم صادر شده توسط فرمانده کل قوا، به‌عنوان مشاور نظامی ایشان منصوب شد. اکنون هم پس از انتصاب اعضای جدید هیئت مدیره مرکز خدمات حوزه‌های علمیه برای یک دوره پنج‌ساله در ۲۰ خرداد و ابقای محسنی از‌اه به عنوان رئیس قوه قضائیه در ۱۴ تیر، انتصاب سرلشکر رضایی در مقام دبیری شعام از نخستین انتصاب‌های مهم سیاسی رهبر معظم انقلاب و بیانگر اعتمادی است که رهبر شهید و همچنین امام امت به وی دارند. سوابق درخشان محسن رضایی نشان از لیاقت و توانمندی کم‌نظیر وی است و در شرایطی که بسیاری از هم‌قطاران‌ش از علی لاریجانی گرفته تا علی شمخانی، جان فدای ملت شده‌اند، اکنون بار بزرگی بر دوش آقامحسن برآی گذر دادن ایران اسلامی از گردنه حساس کنونی قرار دارد.

گزارش

گزارش‌ها نشان می‌دهد چینی‌ها مسیرهای تازه‌ای برای دور زدن تعرفه‌های اروپا در نظر گرفته‌اند

ترکیه و مراکش؛ خط مقدم جنگ تجاری پکن و بروکسل

نیک‌بندار | در حالی که اتحادیه اروپا همچنان با سیل واردات ارزان چینی روبه‌رو است، پکن راهبرد تازه‌ای را پیش برده و با سرمایه‌گذاری‌های میلیاردری در مراکش و ترکیه، مسیرهای تازه‌ای برای ورود به بازار اروپا گشوده است. این دو کشور همسایه به لطف توافق‌های آزاد تجاری و اتحادیه گمرکی عملاً به دروازه‌پشتی بازار اتحادیه تبدیل شده‌اند. گزارش‌ها نشان می‌دهد این نبرد تجاری وارد مرحله جدیدی شده و ابزارهای دفاعی سنتی بروکسل دیگر به اندازه کافی کارآمد نیستند.

سرمایه‌گذاری‌های میلیاردری چین در همسایگی اروپا

در چهار سال گذشته چین حدود ۶ میلیارد دلار در مراکش و ۲ میلیارد دلار در ترکیه سرمایه‌گذاری کرده است. در مراکش تمرکز اصلی بر ایجاد اکوسیستم کامل تولید خودروهای برقی بوده و شرکت‌هایی مانند گوئن برای باتری، بی‌تی آر و تینسی و هوایو برای مواد باتری، ای‌پی‌جی برای سیستم‌های ترمز و سنسوری تایر برای لاستیک در حال ساخت کارخانه هستند. در ترکیه نیز غول خودروهای برقی بی‌وای‌دی هرچند پروژه کارخانه‌اش موقتاً متوقف شده، به همراه هایر و آسترونرژ در حوزه پیل‌های خورشیدی فعال بوده‌اند. این سرمایه‌گذاری‌ها از توافق انجمن اتحادیه اروپا با مراکش که تجارت صنعتی را تقریباً آزاد کرده و همچنین اتحادیه گمرکی با ترکیه بهره می‌برند. نتیجه آن است که کالاهای چینی پس از ایجاد ارزش افزوده در این کشورها بدون تعرفه وارد بازار اروپا می‌شوند. این در حالی است که اتحادیه اروپا از سال ۲۰۲۴ بر خودروهای برقی ساخت چین تعرفه‌های ضدسوبسید سنگینی وضع کرده است. کارشناسان هشدار می‌دهند چین این کشورها را به پایگاه مرحله‌ای تبدیل کرده و بخش قابل توجهی از سرمایه‌گذاری‌هایش در اروپا و منطقه مغرب در همین مسیر انجام می‌شود.

محدودیت ابزارهای دفاعی بروکسل

کمیسسیون اروپا از ژوئن مذاکراتی با پکن برای بازتعادل رابطه تجاری آغاز کرده که کسری روزانه حدود یک میلیارد یورو برای اتحادیه ایجاد کرده است. ضرب‌الاجل اکترت توسط کمیسر تجارت، ماروش شچچوویچ تعیین شده اما رسیدن به نتیجه قطعی تضمین شده نیست. بروکسل اعلام کرده آماده اقدامات یک‌جانبه است اما ابزارهای سنتی ضددامپینگ و ضدسوبسید که به صورت محصول به‌محصول عمل می‌کنند دیگر کافی نیستند. تجربه‌های قبلی مانند پرونده فیبر شیشه‌ای که ابتدا از چین و سپس از مراکش و ترکیه وارد می‌شد و همچنین چرخ‌های آلومینیومی ساخت مراکش در سال ۲۰۲۵ نشان می‌دهد وقتی ارزش افزوده در کشور ثالث بیشتر شود، اثبات دامپینگ یا سوبسید بسیار دشوارتر می‌شود. لایحه قانون شتاب‌دهنده صنعتی که در ماه مارس پیشنهاد شد ترجیح اروپایی در مناقصات دولتی ایجاد می‌کند اما بحث‌های پارلمانی هنوز ادامه دارد. برخی نمایندگان پارلمان اروپا خواستار حذف مراکش و ترکیه از تعریف «ساخت اروپا» هستند مگر آنکه این کشورها بازارهای تدارکات عمومی خود را به روی شرکت‌های اروپایی باز کنند. در حالی که خودروسازان اروپایی برای حفظ دسترسی به کارخانه‌هایشان در این کشورها لابی می‌کنند.

اروپا در میانه بحران‌های چندلایه

این نبرد تجاری در شرایطی رخ می‌دهد که اروپا با چالش‌های عمیق اقتصادی و ژئوپلیتیکی روبه‌رو است. رشد اقتصادی منطقه یورو برای سال ۲۰۲۶ حدود ۰٫۹ درصد پیش‌بینی می‌شود که پایین‌تر از برآوردهای پیش از تنش‌های خاورمیانه است و تورم به دلیل شوک انرژی و نوسان‌های قیمت نفت همچنان بالاتر از هدف باقی مانده است. موج‌های گرمای شدید تابستان ۲۰۲۶، خشکسالی، آتش‌سوزی‌های گسترده و اختلال در مسیرهای آبی مانند رودراین خسارات اقتصادی قابل توجهی وارد کرده و بودجه‌های عمومی را زیر فشار قرار داده است. اروپا همچنین با مشکلات ساختاری بلندمدت دست‌وپنجه نرم می‌کند؛ رشد ضعیف بهره‌وری، پیری جمعیت، بازار سرمایه توسعه‌نیافته، قیمت بالای انرژی که میراث بحران اوکراین است، رقابت‌پذیری پایین در برخی صنایع و نیاز فوری به سرمایه‌گذاری‌های عظیم در حوزه‌های دفاع، گذار سبز و فناوری. کسری تجاری مداوم با چین و موج واردات ارزان از جمله از طریق پلتفرم‌های تجارت الکترونیک این فشارها را تشدید کرده است. در چنین فضایی ورود کالاهای چینی از مسیر مراکش و ترکیه می‌تواند ضربه سخت‌تری به صنایع خودرو، فلزات، مواد شیمیایی و انرژی‌های پاک اروپا وارد کند.

بازآرایی زنجیره‌های تأمین و ریسک‌های پیش‌رو

این راهبرد چین بخشی از بازآرایی گسترده‌تر زنجیره‌های تأمین جهانی است و اروپا باید میان حفظ روابط با همسایگان جنوبی که خود میزبان کارخانه‌های اروپایی هستند و حفاظت از بازار داخلی تعادل برقرار کند. کارشناسان حقوقی پیش‌بینی می‌کنند دادگاه عدالت اتحادیه اروپا اجازه رویکرد تهاجمی‌تری در برابر عملیات چینی در کشورهای همسایه بدهد و بروکسل احتمالاً مرزهای مفهوم دور زدن تعرفه را گسترش دهد. همزمان ریسک تلافی‌جویی چین و شکاف‌های داخلی ناشی از لابی‌های صنعتی می‌تواند وحدت سیاست تجاری اروپا را تضعیف کند. وابستگی اروپا به مواد اولیه و زنجیره‌های تأمین آسیایی نیز گزینه‌های تهاجمی را محدود می‌کند. با این حال، این فشار می‌تواند انگیزه‌ای برای تسریع در تکمیل بازار واحد، سرمایه‌گذاری مشترک در صنایع کلیدی و تقویت روابط تجاری با شرکای قابل‌اعتمادتر ایجاد کند.

در مجموع نبرد بروکسل و پکن دیگر صرفاً بر سر تعرفه‌های مستقیم نیست بلکه بر سر کنترل مسیرهای غیرمستقیم و بازتعریف قواعد بازی تجارت جهانی است. اروپا در حالی وارد این مرحله می‌شود که خود با کندی رشد، شوک‌های اقلیمی و انرژی و چالش‌های ساختاری دست‌به‌گریبان است. واکنش سریع، هماهنگ و نوآورانه می‌تواند از تبدیل مراکش و ترکیه به کانال دائمی سیل کالاهای ارزان جلوگیری کند؛ در غیر این صورت فشار بر صنایع اروپایی بیش از پیش تشدید خواهد شد.

همزمان با بازآرایی حضور نظامی روسیه در پایگاه‌های دریایی و هوایی سوریه

رژیم صهیونیستی با ایجاد پایگاه، اشغال و استقرارش را نهادینه می‌کند

سوریه در کشاکش رفتن روس‌ها و آمدن صهیونیست‌ها



آن حتی کشاورزان و چوپانان نیز بالقوه تهدید امنیتی تلقی می‌شوند.

واکنش‌ها و هشدارها؛ وقتی مردم جلوتر از دولت می‌ایستند

داده‌های منتشرشده توسط دیده‌بان حقوق بشر سوریه نیز نشان می‌دهد در نیمه نخست سال ۲۰۲۶، بیش از ۳۸۴ مورد نفوذ و عملیات نظامی رژیم صهیونیستی در خاک سوریه ثبت شده است؛ روندی که از تشدید و نظام‌مندشدن تجاوزات حکایت دارد. با این حال، واکنش محتاطانه دمشق نشان می‌دهد دولت سوریه ظاهرآ بیش از آنکه در پی رویارویی با صهیونیست‌ها و متوقف‌کردن این روند باشد، نگران بازشدن جبهه‌ای تازه و برهم‌خوردن محاسبات سیاسی و امنیتی خود است.

۴ متر عرض و عمق دارند و در کنار آن‌ها موانع خاکی مرتفع ایجاد شده است. هدف از ایجاد این مجموعه، کند کردن هرگونه حرکت زمینی به سمت مناطق تحت کنترل ارتش رژیم صهیونیستی است و مسیرهای احتمالی عبور نیز زیر نظارت و پوشش آتش توپخانه قرار دارند.

این پروژه با توجه به استفاده از تجهیزات مهندسی اسرائیل در عملیات لبنان، از برنامه زمانی خود عقب افتاده است. با این حال، تحرکات نظامی این رژیم به این نوار مرزی محدود نیست. تیپ ۴۷۴ فعال در منطقه جولان اکنون حدود ۹ موضع نظامی داخل خاک سوریه در اختیار دارد و نیروهای آن به‌طور منظم در روستاها، شهرها و مناطق باز تردد می‌کنند. همزمان، عملیات بازرسی، ایجاد ایست‌های بازرسی و بازداشت غیرنظامیان در قنبرطره و درعا ادامه دارد؛ رویکردی که در

روابط میان ایتالیا و اسپانیا به‌تازگی زیادی داغ شده است، اما چرا؟

رم و مادرید؛ تقابل راست افراطی و چپ میانه‌رو

سانچز، نخست‌وزیر اسپانیا در سفری به رم در سال ۲۰۲۰ تأکید کرده بود دو دوست و متحد طبیعی مثل اسپانیا و ایتالیا نباید از ظرفیت مشترک خود استفاده نکنند. هر دو کشور سال‌ها برای پررنگ‌تر شدن جایگاه مدیترانه در سیاست‌های اتحادیه اروپا تلاش کرده‌اند و همکاری‌های اقتصادی و تجاری گسترده‌ای دارند. با این حال، اختلافات سیاسی عمیق، این اشتراکات را تحت‌تأثیر قرار داده است. ریشه اصلی این شکاف در رویکردهای کاملاً متفاوت دو دولت به مسئله مهاجرت نهفته است. دولت راست‌گرای ملونی سیاست بازدارندگی، بازگرداندن مهاجران، همکاری با کشورهای ثالث و کنترل‌های سختگیرانه‌تر را محور کار خود قرار داده است. ایتالیا حتی مدل «هاب‌های بازگشت» در کشورهای ثالث مانند آلبانی را آزمایش کرده و تلاش دارد این الگو را در سطح اتحادیه اروپا گسترش دهد. در مقابل، دولت سوسیالیست سانچز رویکردی ترکیبی را دنبال می‌کند که شامل همکاری با کشورهایی مثل مغرب، برنامه‌های مهاجرت قانونی و به‌ویژه قانونی‌سازی مهاجران غیرقانونی حاضر در اسپانیا می‌شود. این سیاست قانونی‌سازی که شامل صدها هزار نفر می‌شود، از سوی مقامات ایتالیایی به‌شدت مورد انتقاد قرار گرفت و آن را عامل جنب‌مهاجران و تشویق قاچاق انسان دانستند. وزارت خارجه ایتالیا حتی سیاست سانچز را «عمیقاً اشتباه» خواند و این اظهارات سبب احضار سفیر ایتالیا در مادرید شد.

گروه جهان | تنش دیپلماتیک اخیر میان ایتالیا و اسپانیا که از تیرماه جاری آغاز شد، یکی از جدی‌ترین اختلافات دو کشور مدیترانه‌ای در سال‌های اخیر به‌شمار می‌رود. این بحران با ورود گسترده مهاجران به شهر اسپانیایی سئوتا در شمال آفریقا جدی‌تر شد، زمانی که دولت ایتالیا به رهبری جورجا ملونی بلافاصله واکنش نشان داد و اعلام کرد برای حفاظت از مرزهای خود، کنترل‌های مرزی شنگن را برای مسافران ورودی از اسپانیا به‌طور موقت دوباره برقرار می‌کند. این تصمیم شامل بازرسی‌های هدفمند بر اتباع غیر اتحادیه‌ای بود که از مسیر هوایی یا دریایی از اسپانیا وارد ایتالیا می‌شدند و شهروندان اتحادیه اروپا را تحت تأثیر قرار نمی‌داد. اسپانیایی‌نیز در پاسخ، کنترل‌های مشابهی را بر مسافران ورودی از ایتالیا اعمال کرد و از رم خواست محدودیت‌ها را لغو کند. این اقدام و واکنش متقابل به سرعت به یک تقابل تمام‌عیار تبدیل شد و مسافران و گردشگران را هم درگیر مشکلات عملی کرد.

متحدان جغرافیایی، رقیبان سیاسی

از دیدگاه جغرافیایی و ساختاری، ایتالیا و اسپانیا باید متحدان طبیعی یکدیگر باشند. هر دو کشور در خط مقدم مهاجرت از شمال آفریقا قرار دارند، هر دو عضو مهم اتحادیه اروپا در منطقه مدیترانه هستند و منافع اقتصادی و سیاسی مشترکی در سیاست‌های جنوبی اتحادیه دارند. پدرو

به روایت دیگران

نیویورک تایمز در گزارشی از پیش افتادن دموکرات‌ها در جلب اعتماد اقتصادی رأی‌دهندگان آمریکایی خبر می‌دهد

جیب رأی‌دهنده‌ها علیه جمهوری خواهان

تورم اکنون مهم‌ترین نقطه ضعف اقتصادی دولت ترامپ است. قیمت مصرف‌کننده در ژوئن نسبت به سال پیش ۳/۵ درصد افزایش یافته؛ در حالی که نرخ تورم در ژانویه ۲۰۲۵ حدود ۳ درصد بود. رشد دستمزدها نیز نتوانسته این فشار را کاملاً جبران کند. در همین حال، قیمت بالای مسکن و نرخ‌های بهره وام نیز خرید خانه را برای بسیاری از آمریکایی‌ها دشوار کرده است.

این شرایط به تغییر محسوسی در نگاه رأی‌دهندگان به دو حزب منجر شده است. نظرسنجی‌های فاکس نیوز نشان می‌دهد دموکرات‌ها در ماه آوریل با ۴۰ درصد و در جولای با ۹ درصد برتری، برای نخستین بار از سال ۲۰۱۰ در موضوع مدیریت اقتصاد از جمهوری خواهان جلو افتاده‌اند. این در حالی است که جمهوری خواهان در سال‌های ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳ در همین شاخص ۱۵ درصد برتری داشتند.

برای جمهوری خواهان، خطر فقط از دست دادن بخشی از رأی‌دهندگان مستقل نیست؛ بلکه احتمال خانه‌نشین شدن بخشی از رأی‌دهندگان سنتی این حزب نیز مطرح است. گروه «آمریکایی‌ه‌باری رفاه» در بررسی‌های خود در ایالت‌های رقابتی اعلام کرده حدود یک‌پنجم رأی‌دهندگان متمایل به جمهوری خواهان به دلیل نگرانی‌های اقتصادی ممکن است در انتخابات شرکت نکنند یا به گزینه دیگری

محسن فاطمی‌نژاد | پس از نزدیک به یک سال و نیم مذاکرات فشرده، دمشق و مسکو روز یکشنبه به تفاهم‌نامه‌ای برای ساماندهی دوباره حضور روسیه در سواحل سوریه دست یافتند. براساس این توافق که وزارت خارجه سوریه آن را مهم‌ترین تحول از زمان آغاز گفت‌وگوها توصیف کرده، مدیریت تأسیسات غیرنظامی از جمله فرودگاه حمیمیم و اسکله چهارم تجاری بندر طرطوس به دولت سوریه واگذار می‌شود و پایگاه‌های نظامی روسیه نیز به «مراکز مشترک آموزش و صلاحیت» تبدیل خواهند شد. این در حالی است که در جنوب این کشور، رژیم صهیونیستی با اجرای پروژه‌ای عظیم موسوم به «شرق جدید» و نصب چادرهای نظامی در اراضی اشغالی، عملاً مرزهای اشغالگری خود را گسترش داده و حضور خود را در خاک سوریه تثبیت می‌کند.

■ از پایگاه نظامی تا مرکز آموزش؛ خروج آرام روس‌ها از سواحل سوریه

تفاهم‌نامه امضا شده میان سوریه و روسیه که مهلت سه‌ماهه برای اجرای کامل آن در نظر گرفته شده، مسیری تدریجی برای انتقال واگذاری پایگاه‌های حمیمیم و طرطوس به دولت مرکزی ترسیم می‌کند. وزیر خارجه سوریه، اسعد حسن الشیبانی، بلافاصله پس از امضای این توافق از حمیمیم و طرطوس بازدید کرد تا از نزدیک در جریان روند انتقال قرار گیرد.

بر اساس بیانیه وزارت خارجه سوریه، دو طرف توافق کرده‌اند تأسیسات نظامی موجود، دیگر به‌عنوان پایگاه‌های صرفاً روسی فعالیت نکرده و به مراکزی برای آموزش و همکاری‌های دوجانبه تغییر کاربری دهند. این تغییر ساختار که در راستای حفظ منافع دو کشور تعریف شده، عملاً به معنای پایان حضور نظامی مستقل مسکو در کرانه شرقی مدیترانه و تبدیل آن به قالبی جدید و غیردائم است. تحلیلگران این توافق را نشانه‌ای از تغییر معادلات قدرت در سوریه و تلاش دمشق برای بازتعریف روابط خود با متحدان سنتی می‌دانند.

پروژه «شرق جدید» و اشغال خاموش جنوب

در نقطه مقابل تحولات سواحل مدیترانه، جنوب سوریه شاهد روندی معکوس است؛ ارتش رژیم صهیونیستی در حال تبدیل حمله‌های مقطعی به حضوری نظامی و مستقر در عمق خاک سوریه است. براساس گزارش‌های منتشرشده در رسانه‌های اسرائیلی، ارتش اشغالگر تاکنون حدود ۸۰ درصد از عملیات خف خندق‌هایی را تکمیل کرده که از منطقه مجدل شمس در شمال تا مثلث مرزی در جنوب امتداد دارد. این خندق‌ها حدود

فراخبر

یادداشت
زهره کهندل

درباره اهمیت روایت‌نویسی در مواجهه و نسبت با امام هشتم(ع)

امام مهربان همه ما

حرم مطهر امام هشتم(ع) یکی از محدود جاهایی است که آدم‌ها در آنجا خودشان هستند، بی هیچ نقابی. یکی سرگردان است و دیگری با مقصد، یکی حیران است و دیگری هوشیار، یکی زار می‌زند و دیگری می‌خندد، یکی سرخوش است و دیگری نالان، یکی شاک‌ی است و دیگری شاکر، ولی همه و همه در یک ردیف‌اند. می‌توانی بروی گوشه‌ای دنج برای خودت پیدا کنی، روی زمین بنشین

و ساعت‌ها به نقطه‌ای نامعلوم در امتداد گنبد خیره شوی.

می‌توانی سرت را به دیوارهای پوشیده از سنگ مرمر رواقی تکیه بدهی، چشم‌هایت را ببندی و برای لحظاتی از جهان فانی، جدا شوی. می‌توانی گوشه‌ای روبه‌روی ضریح بنشینی و به زمین و زمان ناسزا بگویی یا هر آنچه در دلت سنگینی کرده، با حرف‌ها و گلایه‌هایت بیرون بریزی و آن قدر دلت قرص باشد از شنونده‌ای که ته حرف‌هایت‌تورا به ناشکری و بی‌معرفتی متهم نمی‌کند.

تنها جایی که قضاوت نمی‌شوی، همین نقطه‌ای است که آدم‌ها برای ورود به آن گزینش نمی‌شوند؛ جایی که هر آدمی با هر عقیده و آیینی، با هر نگاه و فکری، با هر شمایل و زبانی، قصه و روایت خودش را از تجربه مواجهه با امام رضا(ع) دارد و این تجربه، کاملاً شخصی و منحصر‌به‌فرد است.

شاید توصیه‌هایی برای آداب زیارت از سوی بزرگان وجود داشته باشد اما هر کس به وسع درک و جهان خودش از این دریای معرفت و فضای معنوی بهره می‌برد. نمی‌توان به یکی خرده گرفت که چقدر کم‌حاصل بوده‌ای و دیگری به خودش غره شود که چه دست پُر از زیارت برگشته است.

به تعداد آدم‌هایی که به حرم منور امام هشتم(ع) مشرف می‌شوند - و عددشان هم کم نیست - روایت، قصه و تجربه‌ای شخصی وجود دارد و چه کار مبارکی است که این روایت‌ها مکتوب شوند؛ اتفاقی که در دو مجموعه «قرار با خورشید» و «گاهِ گم‌شدگان» افتاده است؛ دو مجموعه‌ای که روایت‌هایی از چندین نویسنده سرشناس را گرد هم آورده و هر کدام با دیدگاه‌های مختلف و تجربه‌های زیسته متفاوت از مواجهه و نسبت خود با امام رضا(ع) نوشته‌اند. روایت‌هایی که شاید زبان حال برخی از ما باشد یا دریچه‌ای تازه پیش رویمان باز کند یا شاید معنویی که گم کرده‌ایم را دوباره بازیابیم یا برای رفتن به حرم مشتاق‌مان کند.

راه افتادن نهضت روایت‌نویسی از تجربه زیارت مواجهه با امام رضا(ع) از این‌رو

اتفاق مهم و مبارکی است چون روایت‌ها؛ شخصی و انسانی‌اند، حافظه جمعی را می‌سازند، مفاهیم سخت و پیچیده را ساده و قابل فهم می‌کنند، همدلانه هستند، خواننده و شنونده را با خود همراه می‌کنند، از مفهوم زیارت کلیشه‌زدایی می‌کنند و گاهی ممکن است موجب تغییر نگاه در آدمی از اصلاح مسیر در زندگی شوند. مسئله مهم دیگر این است که روایت‌ها می‌توانند به‌عنوان میراثی معنوی در حافظه مکتوب جامعه ایرانی ثبت و به نسل‌های آینده منتقل شوند. اینکه آدم‌های زیسته در سال‌های آغازین قرن پانزدهم شمسی، چه نسبت‌وارتباطی با امام هشتم(ع) داشته‌اند، به چه زبان و ادبیاتی با امامشان سخن می‌گفته‌اند، از چه چیزهایی با او حرف می‌زده‌اند و در عصر هجوم صفر و یک‌های دیجیتالی و گم شدن رگه‌های معنویت در زندگی، چگونه در صحن و سرای حرم قدسی پی معنا می‌گشته‌اند؛ پی آنچه که جرعه‌های امید را در دلشان روشن نگه دارد.

آنچه مخاطب امروز از این روایت‌ها و ناداستان‌ها انتظار دارد، تکثر و تنوع است. کوششی که مهدی قزلی در جمع‌آوری این روایت‌ها و گرد هم آوردن نویسندگان داشته، ستودنی است اما شعاع این روایت‌نگاری بایستی گسترده‌تر شود و تنها به کسانی که در دایره نویسندگان خاص و محدودی قرار می‌گیرند، خلاصه نشود؛ چرا که به تعداد آدم‌هایی که به حرم مطهر می‌آیند یا نسبتی با امام رضا(ع) دارند، روایت و نگاه وجود دارد و همین جهان‌های کوچک معناست که این بارگاه و پایگاه را قرن‌ها پابرجا و استوار نگه داشته است چون امام رضا(ع)، امام رضای همه آدم‌هایی است که سال‌ها، دهه‌ها و سده‌ها با او مواجهه و ماجراجایی داشته‌اند؛ ماجراجایی که فقط ذره‌ای از آن مکتوب شده است.

فرهنگ و هنر

گفت‌وگو با نویسندگان کتاب «گاهِ گم‌شدگان» که به تازگی روانه بازار شده است

وقتی خاطره‌ها راهی حرم می‌شوند



نمایش احمدی | کتاب «گاه گم‌شدگان» مجموعه‌ای از روایت‌های نویسندگان مختلف از مواجهه شخصی و ادبی آن‌ها با امام رضا(ع) است. هر کدام از این نویسندگان، از زاویه نگاه و تجربه خود، بخشی از خاطرات و نسبتشان با امام رضا(ع) را روایت کرده‌اند؛ روایت‌هایی که در کنار یکدیگر، تصویری متفاوت و شخصی از این مواجهه شکل می‌دهند. «گاه گم‌شدگان» در ادامه مجموعه روایت‌های «قرار با خورشید» منتشر شده و تلاش دارد نسبت ایرانیان با امام رضا(ع) را از زاویه‌ای فراتر از یک روایت صرفاً آیینی و مذهبی بازتاب دهد؛ روایتی که در آن خاطرات کودکی، تجربه‌های شخصی، دل‌تنگی‌ها، زیارت، زندگی روزمره و خاطرات جمعی نیز جای خود را پیدا می‌کنند. با مهدی قزلی و داوود امیریان دو تن از نویسندگان مجموعه «گاه‌گم‌شدگان» درباره تجربه و نگاهشان به امام رضا(ع)، چگونگی شکل‌گیری روایت‌های این مجموعه، نسبت این آثار با زندگی روزمره مردم و همچنین ظرفیت ادبی این موضوع گفت‌وگو کرده‌ایم که در ادامه می‌خوانید.

این است که از وقتی به دنیا آمده‌ام، موهایم را نذر امام رضا(ع) کرده بودند و من همیشه موهایم مثل دخترها تا کمرم بود و موجب زجر کشیدنم می‌شد و نمی‌فهمیدم دلیلش چیست، تا اینکه در ۷-۶سالگی فهمیدم من نذر امام رضا(ع) هستم و این روایتی است که در این کار آورده‌ام.

وی با اشاره به تصویری از دوران کودکی خود ادامه می‌دهد: شرح خاطراتم در این کتاب به عنوان یکی از نویسندگانش، برایم یک حس نوستالژیک بود؛ حس گذشته و دل‌تنگی. من از امام رضا(ع) زیاد دور نشدم و از همان بچگی سالی یک بار به مشهد آمده‌ام. تمام ایرانی‌ها همین طور هستند. شیرین‌ترین و بهترین خاطرات ما در کودکی از حرم امام رضا(ع) بود؛ نه صرفاً زیارت. شیطنت‌ها، بازی کردن و دوست پیدا کردن‌هایمان در حرم امام رضا(ع) هم بخشی از این خاطرات بود و می‌خواستیم این حس را منتقل کنم.

امیریان که در کارنامه خود آثار متعددی در حوزه‌های ادبیات، از خاطره‌نویسی و ادبیات کودک

درباره بچه‌های شهید میناب است و با همکاری انتشارات «به‌نشر» به چاپ می‌رسد. همچنین سه رمان نوجوان به‌هم پیوسته هم دارم که در دست بازنویسی است. امیریان که نویسنده‌گی را با نوشتن خاطراتش از جبهه آغاز کرده است، در پایان با اشاره به ظرفیت‌های ادبیات دفاع مقدس خاطرنشان می‌کند: هنوز می‌توان از دفاع مقدس نوشت، دفاع مقدس گنجینه‌ای است که انتها ندارد.

■ امام رضا(ع) مخاطب خاص ندارد

مهدی قزلی، نویسنده کتاب «پنجره‌های تشنه» و «قصه کربلا» درباره کتاب «گاه گم‌شدگان» که دبیری آن را هم برعهده داشته است، می‌گوید: این کتاب از مجموعه کتاب‌های روایت‌های مواجهه با امام رضا(ع) است که نخستین مجموعه از آن سال گذشته با عنوان «قرار با خورشید» و جلد دوم آن با نام «گاه گم‌شدگان» در ایام شهادت امام رضا(ع) و با فاصله یک سال و چند ماه منتشر شد. وی با اشاره به ساختار این مجموعه می‌افزاید: مجموعه روایت، یک نوع زیارت دسته‌جمعی است و هر کس نوع مواجهه خود با امام رضا(ع) را روایت کرده است به این دلیل که امام رضا(ع) با هویت ما ایرانی‌ها گره خورده و بیان هر کدام از این خاطرات و روایت‌ها، بخشی از این هویت جمعی است. نویسنده کتاب «پنجره‌های تشنه» در ادامه عنوان می‌کند: اگر کسی در حرم امام رضا(ع) این کتاب را بخواند، احساس نمی‌کند که فقط کتاب می‌خواند و فکر می‌کند دارد خودش را در یک زیارت و یک مواجهه با امام رضا(ع) بازخوانی می‌کند. از این بابت، این کتاب بازتاب‌دهنده هویت جمعی ما ایرانی‌هاست در نسبت با امام رضا(ع) است و از همین بابت، قابل تکرار است و امیدواریم بتوانیم سال آینده هم یک اثر دیگر شبیه همین دو کتاب را در آستان قدس و حرم امام رضا(ع) رونمایی کنیم.

او در پاسخ به این پرسش که آیا کتاب‌هایی که در حوزه رضوی نوشته می‌شوند مخاطب خاص دارند، می‌گوید: روایت‌های اینچنینی در این کتاب، بخشی از ادبیات است و مثل رمان می‌تواند مخاطب عمومی داشته باشد.

همان‌طور که مواجهه با امام رضا(ع) عمومی است و مخاطب خاص ندارد، این کتاب هم فقط برای گروه خاصی نوشته نشده است.

این نویسنده با تأکید بر اینکه این آثار را نمی‌توان صرفاً در چارچوب ادبیات دینی تعریف کرد، عنوان می‌کند: این روایت‌ها فقط ادبیات دینی نیست بلکه زندگی‌ماست چون امام رضا(ع) بخشی از زندگی ماست، نه صرفاً بخشی از زندگی دینی. ما در هر موقعیتی به حرم امام رضا(ع) می‌آییم و این آمدن، فقط برای انجام مناسک دینی نیست بلکه می‌آییم تا بخشی از زندگی‌مان را بگذرانیم و تجربه کنیم. من با گزاره «کتاب‌های دینی» چندان موافق نیستم به همین دلیل، روایت‌هایی هم که در این کتاب داریم، جنسشان از جنس اصرار بر مناسک یا مواجهه‌های مستقیم نیست بلکه روایت‌کننده زندگی آدم‌هایی است که با امام رضا(ع) خاطره دارند.

آگهی دعوت نوبت دوم مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت بازرگانان آدنیس صنعت توس (سهامی خاص) به شماره ثبت ۲۸۵۴۱ و شناسه ملی ۱۰۳۸۰۴۳۹۱۱۵

با توجه به عدم حداثاب جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت اول بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت فوق به شماره ثبت ۲۸۵۴۱ و شناسه ملی ۱۰۳۸۰۴۳۹۱۱۵ دعوت می گردد تا در جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت دوم شرکت مورخ ۱۴۰۵/۰۶/۰۱ رأس ساعت ۱۰ صبح در محل قانونی شرکت به آدرس شرکت واقع در مشهد، کیلومتر ۸ جاده سنتو، کدپستی ۹۱۹۷۱۸۱۱۱ تشکیل می گردد حضور بهم رسانید.

۱- طرح تصویب تراز نامه و حساب سود و زیان و صورت‌های مالی
۲- انتخاب مدیران
۳- انتخاب بازرسین شرکت
۴- انتخاب روزنامه کثیر الانتشار
هیئت مدیره شرکت

آگهی فقدان مدرک تحصیلی
مدرک کاردانی ناپیوسته به نام محمد هادی صفایی باورپانی فرزندمحمدبه شماره ملی ۲۲۸۲۱۰۷۹۹۹ صادره از شیرازردمقطع کاردانی معماری دانشگاه آزاد واحد ورامین مفقود شده از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه ازاد اسلامی واحد پیشوا ورامین به نشانی ورامین میدان رازی دانشگاه فنی حرفه ای سما ورامین ارسال گردد.

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت دوم شرکت تعاونی مسکن مهر ۴۷ قم (در حال تصفیه با شماره ثبت ۸۰۷۷)

بدینوسیله از کلیه اعضاء و سهامداران دعوت به عمل می آید در جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت دوم که راس ساعت ۲۰:۰۰ روز سه‌شنبه ۱۴۰۵/۰۶/۰۳ با دستور جلسه ذیل به آدرس: پردیسان- بلوار ابوطالب-خ مولتفه- موتلفه ۲-فرعی ۴-مجمعتعم الماس (تکوبر سابق)پارکینگ بلوک B۱تشکیل می گردد، حضور بهم رسانند. ضمناً کلیه اعضاء جهت دریافت کارت ورود به جلسه و با معرفی نماینده/ وکیل خود به منظور حضور در جلسه فوق الذکر و اعمال رای می بایستی به اتفاق یکدیگر (عضو و نماینده) در تاریخ: ۱۴۰۵/۰۶/۰۲ از ساعت ۲۰:۰۰ الی ۲۱:۰۰ جهت احراز هویت و دریافت کارت ورود به جلسه به دفتر هیئت تصفیه واقع در مجتمع الماس (تکوبر سابق) مراجعه نمایند.

دستور جلسه:گزارش ناظر و مدیر هیئت تصفیه تصویب صورت مالی سال ۱۴۰۴ طرح و تصویب بودجه پیشنهادی سال ۱۴۰۵ تعیین حق الزحمه مدیر هیئت

هیئت تصفیه تعاونی مسکن مهر ۴۷ قم

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده شرکت توسعه عمران ستاره شهر پاز (سهام خاص) به شماره ثبت ۵۳۰۹۸ و شناسه ملی ۱۴۰۰۴۵۷۶۸۹۳

از کلیه سهامداران شرکت فوق دعوت میشود در مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده سالیانه در تاریخ ۱۴۰۵/۰۶/۰۵ ساعت ۱۰ به نشانی مشهد، بلوار خیام شمالی، خیابان بهارستان ۵ دارای کد پستی ۹۱۹۹۶۸۳۵۱۲ مراجعه فرمایند.
دستور جلسه: ۱- استماع گزارش هیئت مدیره، حسابرس مستقل و بازرس قانونی برای سال مالی منتهی به ۱۴۰۴/۱۲/۲۹
۲- تصویب صورت های مالی سال (دوره مالی) منتهی به ۱۴۰۴/۱۲/۲۹
۳- انتخاب اعضای هیئت مدیره ۴- انتخاب حسابرس مستقل و بازرسین برای سال مالی ۱۴۰۵
۵- انتخاب روزنامه کثیرالانتشار

هیئت مدیره شرکت توسعه عمران ستاره شهر پاز (سهامی خاص)

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده شرکت گروه پزشکی آزاد آبیگ (با مسئولیت محدود) شماره ثبت ۱۰۲۰ و شناسه ملی ۱۰۸۶۱۴۴۲۹۸۹

بدین وسیله از کلیه شرکای شرکت و یا نمایندگان قانونی آنان دعوت به عمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی فوق العاده شرکت گروه پزشکی آزاد آبیگ (با مسئولیت محدود) شماره ثبت ۱۰۲۰ و شناسه ملی ۱۰۸۶۱۴۴۲۹۸۹ که مورخ ۱۴۰۵/۰۶/۱۶ رأس ساعت ۱۲ به نشانی: استان قزوین شهرستان آبیگ شهرک قدس فاز یک خیابان بیست متری بیمارستان حضرت ولی عصر عج اتاق ریاست کد پستی: ۳۴۴۱۳۲۶۵۲۱ تشکیل می‌گردد حضور به هم رسانید.

دستور جلسه: - تصمیم گیری در خصوص کاهش سرمایه شرکت و اصلاح ماده مربوطه در اساسنامه شرکت

رامین میری مدیرعامل شرکت گروه پزشکی آزاد آبیگ

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده شرکت گروه پزشکی آزاد آبیگ (با مسئولیت محدود) شماره ثبت ۱۰۲۰ و شناسه ملی ۱۰۸۶۱۴۴۲۹۸۹

بدین وسیله از کلیه شرکای شرکت و یا نمایندگان قانونی آنان دعوت به عمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده شرکت گروه پزشکی آزاد آبیگ (با مسئولیت محدود) شماره ثبت ۱۰۲۰ و شناسه ملی ۱۰۸۶۱۴۴۲۹۸۹ که مورخ ۱۴۰۶/۰۶/۱۶ رأس ساعت ۱۰ به نشانی: استان قزوین شهرستان آبیگ شهرک قدس فاز یک خیابان بیست متری بیمارستان حضرت ولی عصر عج اتاق ریاست کد پستی: ۳۴۴۱۳۲۶۵۲۱ تشکیل می‌گردد حضور به هم رسانید.

دستور جلسه: - استماع گزارش هیئت مدیره و هیات نظار

- تصویب ترازنامه و حساب سود و زیان سال مالی منتهی به اسفند ۱۴۰۴

- تصمیم گیری در خصوص انتخاب هیات نظار

رامین میری مدیرعامل شرکت گروه پزشکی آزاد آبیگ

« آگهی مناقصه عمومی » (نوبت اول)

شهرداری نظرآباد در نظر داردنسبت به انجام خدمات بیمه تکمیلی درمان ،عمر و حوادث گروهی پرسنل شهرداری به مدت یکسال از طریق مناقصه عمومی اقدام نماید . لذا شرکتهای واجد شرایط که در این زمینه فعالیت دارند می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اوراق شرکت در مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت www.setadiran.ir مراجعه و مبلغ ۷/۸۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال به عنوان سپرده شرکت در مناقصه به حساب سیبا به شماره ۷۵۷۰۰۸۴۷۴۶۷۰۱۰۴ بانک ملی واریز و یا معادل آن اسناد خزانه تهیه نمایند . شروع فروش اسناداز تاریخ ۱۴۰۵/۵/۲۷ تا تاریخ ۱۴۰۵/۰۶/۰۳ ساعت ۱۳: ۰۰ می باشد و تحویل پاکات مناقصه حداکثر تا ساعت ۱۲:۰۰ تاریخ ۱۴۰۵/۰۶/۱۴ در سامانه www.setadiran.ir و تاریخ بازگشایی پاکات ساعت ۱۲:۰۰ تاریخ ۱۴۰۵/۰۶/۱۵ می باشد . خرید اسناد فقط از سامانه www.setadiran.ir امکان پذیر می باشد و کلیه مراحل فرآیند مناقصه شامل خرید و دریافت اسناد مناقصه از این طریق امکان پذیر می باشد. بدیهی است شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات صاحب اختیار بوده و به پیشنهادات مشروط ، مخدوش و پیشنهداتی که بعد از موعد مقرر واصل گردد ترتیب اثر داده نخواهد شد. هزینه آگهی به عهده برنده مناقصه خواهد بود و سپرده نفرات اول تا‌سوم مناقصه تا زمان عقد قرارداد نزد شهرداری نگهداری و هرگاه نفرات برنده حاضر به عقد قرارداد نگرددن سپرده آنان به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد .

محمد بیگی – شهردار نظر آباد

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده شرکت گروه پزشکی آزاد آبیگ (با مسئولیت محدود) شماره ثبت ۱۰۲۰ و شناسه ملی ۱۰۸۶۱۴۴۲۹۸۹

بدین وسیله از کلیه شرکای شرکت و یا نمایندگان قانونی آنان دعوت به عمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی فوق العاده شرکت گروه پزشکی آزاد آبیگ (با مسئولیت محدود) شماره ثبت ۱۰۲۰ و شناسه ملی ۱۰۸۶۱۴۴۲۹۸۹ که مورخ ۱۴۰۵/۰۶/۱۶ رأس ساعت ۱۴ به نشانی: استان قزوین شهرستان آبیگ شهرک قدس فاز یک خیابان بیست متری بیمارستان حضرت ولی عصر عج اتاق ریاست کد پستی: ۳۴۴۱۳۲۶۵۲۱ تشکیل می‌گردد حضور به هم رسانید.

دستور جلسه: - تصمیم گیری در خصوص افزایش سرمایه شرکت و اصلاح ماده مربوطه در اساسنامه شرکت

- تصمیم گیری در خصوص تغییر مکان آزمایشگاه در بیمارستان ولیعصر(عج) آبیگ

رامین میری مدیرعامل شرکت گروه پزشکی آزاد آبیگ

دور دست‌ها

رقابت بر سر قطب جنوبِ ماه



حوالی امروز! پیش‌تر یکی می‌خواست زودتر به ماه برسد و دیگری می‌خواست ثابت کند موشک و سفینه‌هایش توانمندترند و پرچمش روی ماه بالاتر! حالا اما آمریکا و چین بر سر این دعوا دارند که چه کسی زودتر آن بالا خانه بسازد، منابع ماه را بشناسد و حق عبور و مرور تعیین کند. چینی‌ها که تا دو دهه پیش به نظر نمی‌رسید به فضا و ماه چشم داشته باشند حالا در رقابت فضایی با سرعتی قابل توجه جلو آمده‌اند. این کشور ایستگاه فضایی «تیانگونگ» را ساخته، از سمت پنهان ماه نمونه خاک آورده و دارد برای ساخت یک سکونتگاه دائمی روی ماه تا سال ۲۰۴۰ برنامه‌ریزی می‌کند. هدف نزدیک‌ترش هم فرستادن نخستین فضانورد چینی به ماه تا سال ۲۰۳۰ است. آمریکا هم طبیعتاً نمی‌خواهد در این بازی تماشاجی باشد. ناسا برنامه آرتمیس را پیش می‌برد و قرار است دوباره انسان را به ماه برگرداند؛ با این تفاوت که این بار هدف فقط سلام و علیک با ماه و برگشتن نیست.

قطب جنوب ماه به میدان اصلی رقابت تبدیل شده، چون دانشمندان احتمال می‌دهند در دهانه‌های همیشه‌سایه‌دار آن ذخایر یخ آب وجود داشته باشد. آب در ماه فقط برای رفع تشنگی نیست؛ می‌توان از آن اکسیژن، آب آشامیدنی و حتی سوخت موشک تولید کرد. یعنی چیزی شبیه یک پمپ بنزین طبیعی، فقط با فاصله حدود ۳۸۴ هزار کیلومتر از خانه! چین قرار است با مأموریت «چانگ‌ای-۷» مجموعه‌ای از ابزارهای رباتیک را به این منطقه بفرستد؛ مدارگرد، فرودگر، مریخ‌نورد و حتی یک وسیله جهنده که قرار است دنبال یخ آب بگردند. آمریکا هم روی فرودگرهای تجاری حساب باز کرده و شرکت‌هایی مانند اسپیس ایکس و بلو اوربجین را وارد میدان کرده است. چین برنامه‌ای متمرکز و نسبتاً سرراست دارد؛ هدف را مشخص می‌کند و منابع را پشت همان هدف می‌گذارد.

آمریکا در مقابل، با ناسایی روبه‌رو است که بودجه و برنامه‌هایش با تغییر دولت‌ها بالا و پایین می‌شود و بخش مهمی از کار را هم به شرکت‌های خصوصی سپرده است. آیا تا به حال به این فکر کرده‌اید که اگر روزی روی ماه واقعاً شهر ساخته شود، چه کسی قانون می‌گذارد؟ چه کسی مالک منابع خواهد بود؟ و اصلاً ماه قرار است متعلق به چه کسی باشد؟ معاهده فضای بیرونی می‌گوید هیچ کشوری نمی‌تواند ماه را به نام خودش سند بزند. اما درباره استخراج منابع و ایجاد مناطق امن، هنوز کلی جای بحث و تفسیر وجود دارد.

جهان امروز

ما عجیب هستیم یا آن‌ها؟



حوالی امروز! ما که در همین آب و خاک بزرگ شده‌ایم، گاهی وسط فرهنگ خودمان می‌مانیم که بالاخره این «نه» واقعاً یعنی نه، یا باید سه بار دیگر اصرار کنیم تا جواب مثبت بشنویم؟ دیگر چه برسد به آدم‌های خارجی که از بیرون به این ماجرا نگاه می‌کنند و احتمالاً بعضی وقت‌ها نمی‌دانند با این همه تعارف، اصرار و پیچ‌وخم‌های رفتاری دقیقاً باید چه کار کنند؟ مثلاً برای ما کاملاً طبیعی است که میهمان بگوید «ممنون، سپرم» و میزبان بلافاصله بشقاب را دوباره بر کند؛ اما یک اروپایی احتمالاً با خودش فکر می‌کند: «چرا کسی به نظرش احترام نمی‌گذارد؟» تازه تعارف که فقط سر سفره نیست. ممکن است کسی بگوید «قابل ندارد» و دیگری بگوید «خواهش می‌کنم»، اولی دوباره اصرار کند و دومی باز هم تعارف کند و درنهایت هر دو طرف کاملاً راضی از اینکه وظیفه اجتماعی‌شان را درست انجام داده‌اند، از هم جدا شوند. برای ما این رفتار نشانه ادب و احترام است؛ اما برای کسی که به ارتباط مستقیم عادت دارد، این موقعیت شبیه یک مذاکره است که البته هیچ‌کسی حاضر نیست حرف اصلی‌اش را بزند.

از این‌ها بگذریم سؤال‌های شخصی مثل سن، شغل، ازدواج، درآمد و البته سؤال طلایی «پس کی می‌خوای ازدواج کنی؟» که در ایران خودمان گاهی حتی از طرف کسی مطرح می‌شود که پنج دقیقه است با او آشنا شده‌ایم نیز بیشتر برای برقراری ارتباط است و خدایی نکرده اصلاً ربطی به سرک کشیدن در حریم خصوصی ندارد، اما خب اروپایی‌ها خیلی به مذاقشان خوش نمی‌آید که در مورد این جور سؤال‌ها حرف بزنند.

خلاصه اینکه تا دلتان بخواد از این نوع تفاوت‌ها وجود دارد که البته خیلی از آن‌ها دوطرفه است. یعنی فکر نکنید فقط ما عجیب هستیم و متر و معیار جهانی اروپایی‌ها هستند. طبیعتاً برای ما هم که ممکن است با تعارف سر حساب کردن پول رستوران؛ من بمیرم، تو بمیری راه می‌اندازیم، مثلاً ویژگی‌هایی مثل تقسیم دقیق هزینه زنه رستوران بین چند اروپایی که دورهم جمع شده‌اند، عجیب باشد. یا فردگرایی شدید و صراحت و بی‌رودریابستی بی‌رحمانه‌ای که در برخوردهای اجتماعی آن‌ها وجود دارد، برایمان غیرقابل قبول باشد. درنهایت، فکر می‌کنم عجیب بودن بیشتر از آنکه درباره رفتار آدم‌ها باشد، درباره عینکی است که با آن به دنیا نگاه می‌کنیم. چیزی که برای یکی نشانه محبت است، برای دیگری دخالت محسوب می‌شود و چیزی که یکی آن را صراحت می‌داند، ممکن است برای دیگری بی‌ادبی باشد. ظاهراً در فرهنگ هم مثل زبان، بعضی چیزها را نمی‌شود کلمه‌به‌کلمه ترجمه کرد.

صاحب امتیاز: مؤسسه فرهنگی قدس وابسته به آستان قدس رضوی
مدیرعامل و مدیر مسئول: علی یعقوبی
سرمدیر: نسیم محسن اسدلی

آدرس دفتر مرکزی مشهد: بولوار سجاد، نبش سجاد ۱۴-۱۳۷۸۵۰۱۱-۱۴ (۰۵۱)
تلفن:

افسانه‌های اینترنتی آخر الزمانی، با چاشنی سیاهچاله وناسا، دوباره زنده شده‌اند

فردای بدون جاذبه!



می‌شود و ممکن است حتی همه ما را نابود کند!

■چند نمونه دیگر

قبلاً هم از این دست خبرها کم نداشتیم مثلاً یک بار گفتند ماه قرار است از مدارش خارج شود و مستقیم بیاید سمت زمین. داستان آن قدر با آب‌وتاب روایت شده بود که اگر کسی فیلم سقوط ماه را ندیده بود، بعید نبود خیال کند ناسا دوباره یک گوشه دارد سفینه نجات زمین را آماده‌راه‌اندازی می‌کند. اما خب، بعداً بررسی‌های علمی نشان داد برای اینکه ماه واقعاً از مدارش کنده شود، باید جرمی تقریباً هم‌اندازه خودش با سرعتی وحشتناک به آن بخورد؛ چیزی که نه در منظومه شمسی دم دست است، نه در عالم خیال به این راحتی پیدا می‌شود. حتی برخورد بقایای موشک‌ها و اجرام مصنوعی هم، آن قدرها زور ندارد که مدار ماه را به هم بریزد. اگرچه شایعه کاملاً رد نشد اما لااقل ثابت شد که همین‌طوری و از روی هوا اتفاق نمی‌افتد. یک نمونه دیگر، داستان معروف «نیبیرو» یا همان سیاره ایکس بود؛ جرمی مرموز که سال‌ها در فضای مجازی به عنوان سیاره‌ای نابودگر جا افتاد. اوج ماجرا هم به سال ۲۰۱۲ رسید؛ سالی که بعضی‌ها پایان تقویم مایاها را با پایان جهان قاطی کردند

فردا - به خاطر فعالیت‌های عجیب سیاهچاله‌ها، جاذبه زمین برای هفت ثانیه از کار می‌افتد و احتمالاً توی همین هفت ثانیه کل زمین به هوا می‌رود و تمام! متأسفانه این خبر هم‌زمان به داستان‌های خیالی یک برنامه محرمانه در ناسا به اسم پروژه آنکر گره خورده و می‌گویند که ظاهراً ناسا مخفیانه دارد روی این فاجعه کار می‌کند تا جلو این بلاّی آسمانی را بگیرد. حتی این دوستان زحمت کشیده و افشا کرده‌اند که ناسا ۹۰ میلیارد دلار خرج این پروژه کرده تا زمین از دست سیاهچاله‌ها در امان بماند.

اگرچه ناسا مثل همه کسانی که دستشان رو شده، سریع و قاطعانه این حرف‌ها را رد کرده و گفته چنین پروژه‌ای وجود ندارد اما خب این ترس همچنان وجود دارد که اگر جاذبه واقعاً و فقط برای یک چشم به‌هم‌زدن هم از کار بیفتد، چه اتفاقی رخ می‌دهد؟ شاید دیگر هیچ نیرویی نباشد که انسان‌ها، ساختمان‌ها، هوا و حتی آب اقیانوس‌ها را روی زمین نگه دارد.

همه چیز - از ریزترین ذره تا عظیم‌ترین آسمان‌خراش - مثل گرد و غبار در فضا پخش می‌شود. بعد هفت ثانیه هم که جاذبه برگردد، همه چیز با سرعتی وحشتناک به سمت زمین برمی‌گردد و نتیجه‌اش مثل خرده شیشه‌های پاشیده‌شده روی میز، یک فاجعه تمام عیار

یافته‌ها

مجید تربت‌زاده | پرتغالی‌ها ضرب‌المثلی دارند که می‌گویند: «اول عجیب به نظر می‌رسد، بعد کم‌کم جا می‌افتد» حالا هم یک خبر نه‌چندان تازه که دوباره در رسانه‌ها داغ شده مصداق همین ضرب‌المثل است. تجربه استفاده از موهای انسان به عنوان فیلتر به اواخر دهه ۷۰ میلادی برمی‌گردد. اما در مواجهه با این تجربه‌ها ویوایده‌های جدیدتی استفاده از موبه عنوان فیلتر، اولین پرسش‌نی که به ذهنمان می‌رسد این است: «حالا از کجا این همه مویپیدا کنیم؟»

■در سر نشت مواد نفتی

فرانسوی‌ها مدعی‌اند سال ۱۹۷۸ در کنار مواد دیگر از فیلترهای مویی برای پاک‌سازی نفت‌های نشت کرده به دریا کمک گرفته‌اند. آمریکایی‌ها هم گویا چنین تجربه‌ای دارند. تجربه‌های قدیمی و همچنین ایده جدید برزیلی‌ها برای پیشگیری از آلودگی اقیانوس، به راه‌اندازی کمپین «اهدای مو» یا «جمع‌آوری مو» از آرایشگاه‌ها وابسته است. اگر زمانی در فرانسه یا کشورهای دیگر گروه‌هایی اقدام به خریداری یا جمع‌آوری مواز آرایشگاه‌ها برای فیلترسازی کردند حالا برزیلی‌ها تلاش می‌کنند برای نجات اقیانوس‌ها، با موی اهدایی مردم، سدهایی بسازند تا برخی سواحل برزیل را از آلودگی نشت نفت و همچنین ریز پلاستیک‌ها محافظت کنند.

«ماریانا روبراهن» بنیان‌گذار یک سازمان غیردولتی در برزیل با الهام از طرح‌های فیلتر مویی قدیمی می‌خواهد

۵۷۷ - ۹۱۷۳۵
روابط عمومی: ۳۷۶۲۵۸۷ (۰۵۱)
نمابر سردیر: ۳۷۶۱۰۰۸۷ - ۳۷۶۸۲۰۰۴ (۰۵۱)
سازمان آگهی‌ها: ۳۷۶۸۲۰۰۵ - ۳۷۶۸۰۰۸ (۰۵۱)
فاکس: ۳۷۶۱۰۰۸۵ - ۳۷۶۱۰۰۸ (۰۵۱)
سفارشات چاپی: ۳۷۶۶۵۹۶ (۰۵۱)
چاپ مشهد: مجتمع چاپ و نشر قدس
چاپ همزمان تهران: چاپ همزمان جامجم

و نیبیرو را هم کردند قوز بالای قوز. بعدتر هم کشف احتمالی سیاره ۹ در دور دست‌های منظومه شمسی، برای طرفداران این قصه‌ها حکم سوخت تازه را داشت؛ در حالی که سیاره ۹ فقط یک فرضیه علمی جداگانه بود و ربط‌دانش به نیبیرو، از آن جنس وصله‌هایی است که هیچ‌جوره به این موضوع نمی‌چسبد. اما از حق نگذریم بعضی از این شایعه‌ها، ریشه واقعی‌تری هم داشتند. نمونه‌اش طوفان‌های خورشیدی است که تقریباً ما را با یک پدیده واقعی روبه‌رو می‌کند. فوران‌های شدید خورشیدی می‌توانند میدان مغناطیسی زمین را تحت تأثیر قرار دهند و به ماهواره‌ها، ارتباطات رادیویی و حتی شبکه‌های برق آسیب بزنند. همین واقعیت، اما در فضای مجازی آن‌قدر کش آمد که تبدیل شد به قصه پایان اینترنت و قطع شدن چندماهه شبکه جهانی. درست است که طوفان خورشیدی معروف کارینگتون در سال ۱۸۵۹ ارتباطات تلگرافی را به‌هم ریخت و نشان داد خورشید گاهی می‌تواند حسابی برای فناوری‌های زمینی شاخ و شانه بکشد، اما این ماجرا به معنی قطعی بودن فاجعه نبود. مورد دیگری هم که احتمالاً خیلی‌ها هنوز یادشان مانده، هارولد کمپینگ، واعظ آمریکایی، در سال ۲۰۱۱ بود که با چنان اطمینانی اعلام کرد جهان در ۲۱ ماه می، فلان ساعت و دقیقه همان سال تمام می‌شود، که انگار یک درصدم ممکن نبود این اتفاق نیفتد. اما خب روز موعود رسید و خبری نشد؛ نه آسمان به زمین آمد، نه زمین از حرکت ایستاد، نه آخرِ دنیا از راه رسید.

■یک بازی دوگانه

خلاصه کلام اینکه، ما با یک کلکسیون کلاسیک از هراس‌های دوره‌ای طرفیم. از ماه آواره‌ای که قرار بود سفال آسمان را روی سرمان خراب کند تا سیاره نیبیرو که سال‌هاست به بهانه‌های مختلف دم در خانه است اما هیچ‌وقت نمی‌رسد. داستان‌های این چنینی، ریشه‌شان در یک واقعیت علمی کوچک است، اما در مسیر بازنشر، با چاشنی ترس و هیجان کاذب ترکیب می‌شوند. پس درباره همین پروژه آنکر و ماجرای تطعیلی جاذبه، بهتر است آب پاکی را روی دست همه بریزیم که هیچ خبری نیست. نه پروژه‌ای در کار است، نه ناسا قرار است زمین را از معلق بودن در هوا نجات دهد و نه اصلاً جاذبه قرار است حتی برای نیم‌ثانیه متوقف شود.

در واقع ما گرفتار یک میل درونی شده‌ایم و چون این موضوعات ذاتاً جالب و هیجان‌انگیز هستند، آدم را قلقلک می‌دهند تا سر از کارشان دربیاورد. اما این وسط، بازی دوگانه‌ای در جریان است: گروه اول، همان افرادی هستند که با هدف تخریب اعتبار نهادهای علمی یا صرفاً برای جذب لایک و دیده‌شدن، این شایعه‌ها را پخش می‌کنند و در گروه دوم هم... این خود ما هستیم! که بدون لحتلای درنگ، دیکه بازنشر را می‌زنیم و ناخواسته، بنزین می‌شویم روی آتش همان شایعه‌سازها و برای بقیه ترس و دلهره ایجاد می‌کنیم.

نجات دریاها از آلودگی‌های نفتی

موهایی که فیلتر می‌شوند



■چربی دوست

برای اینکه باور کنید موهای ما واقعاً چنین قدرتی دارند باید یادآوری کنیم که اصولاً موهای ما چربی دوست و جذب‌کننده هر نوع چربی هستند. برای همین هم موهای شما به‌سرعت چرب یا کثیف می‌شوند و مجبور می‌شوید آن را با شامپو و صابون بشویید. این خاصیت موفقط مربوط به وقتی که روی سر شما هستند، نیست و حتی داخل فیلترها و توی آب دریاها هم می‌تواند چربی‌ها را جذب خودش کند.

مجری این طرح در برزیل می‌گوید این روزها در خلیج

گوانابارا به جای قایق‌های کوچک با خدمه‌ای که تور به آب می‌اندازند تاماهی بگیرند، اغلب دیده‌می‌شود نوعی استوانه پر از مو که به آن «پتو» یا «مانتا» هم می‌گویند، به آب انداخته می‌شود تا سدی تشکیل دهد که نفت، بیودیزل و دیگر مواد آلاینده را به خودش جذب کند. پتوهای مویی می‌توانند تا چهار ماه در دریا بمانند و آلودگی ناشی از کشتنی‌ها، تخلیه‌های غیرقانونی و دیگر منابع آلودگی را جذب کنند.

خوبی این طرح برای برزیلی‌ها این است که تعداد آرایشگاه‌هایشان بسیار زیاد و ماده اولیه ساخت فیلتر همیشه در دسترس و پایان‌ناپذیر است.

در حال حاضر حدود ۱۰ سالن آرایش مو، موهای کوتاه شده‌ای را که برای ساخت کلاه گیس قابل استفاده نیستند برای تولید این «پدهای اکولوژیک» اهدا می‌کنند. این در حالی است که حتی پشم و موی حیوانات هم می‌تواند برای فیلتر کردن و جذب نفت به کار بروند. «ماریانا روبراهن» بنیان‌گذار طرح فیلترهای مویی در برزیل با مو و خواص آن چندان بیگانه نیست. او پیش‌تر و در سال ۲۰۱۳ پروژه خیره «کابله‌گریا» را راه انداخته بود که با موهای اهدایی مردم، کلاه گیس می‌ساخت و آن‌ها را به نفع بیماران سرطانی می‌فروخت. خلاصه اینکه پایه‌پای تلاش‌های تجاری و صنعتی انسان‌ها که ضمن کسب درآمد، محیط زیست را هم تخریب می‌کنند، هستند انسان‌ها و مبتکرانی که دائم در تلاش‌اند تا با ایده‌های جدید از کمترین امکانات طبیعی برای نجات زمین استفاده کنند.

آگهی مزایده عمومی شماره ۵۱۲۰۰۸۹

شرکت صنایع معدنی فولاد سنگان خراسان در نظر دارد ۵۰۰۰۰ تن گندله سنگ آهن با عیار آهن متوسط ۶۵٪ را از طریق برگزاری مزایده عمومی در محل اسکله شهید رجایی بندرعباس بصورت Ex-Works بفروش برساند.
متقاضیان میتوانند از تاریخ درج آگهی به منظور اطلاع از شرایط و دریافت اسناد مزایده با در دست داشتن کارت ملی (اشخاص حقیقی) یا معرفی نامه رسمی (اشخاص حقوقی) و فیش واریزی، به آدرس تهران، میدان آرژانتین، خیابان الوند، خیابان سی و یکم، بعد از تقاطع زاگرس، پلاک ۱۳ -طبقه چهارم، امور حقوقی و قراردادهـا -خانم مویدی- مراجعه نمایند.
تحويل موضوع مزایده در اراضی اسکله شهید رجایی بندرعباس در انبار سریع بارخلیج فارس (تسویه بصورت ریالی/ اعتباری) خواهد بود.

برای خرید اسناد مزایده می بایست مبلغ ۱۰ میلیون ریال به حساب شماره ۵۵۵۶۵۱۵۹۷۲۷ با شماره شبـا 1597-27-5565-0000-0200-0120-54 IR نزد بانک ملت شعبه بلوار سجاد مشهد به نام شرکت صنایع معدنی فولاد

سنگان خراسان واریز و فیش آن در زمان دریافت اسناد ارائه گردد.

ضمناً پیشنهادات می بایست در پاکت های مهر و موم شده قرار گرفته و حداکثر تا ساعت ۱۴:۰۰ روز شنبه مورخ ۳۱ مرداد ماه ۱۴۰۵ به آدرس فوق الذکر تحويل گردد.
گشایش پاکات مزایده در تاریخ ۱۴۰۵/۰۵/۳۱ راس ساعت ۱۵۰۰ صورت می پذیرد

شرکت صنایع معدنی فولاد سنگان خراسان



روزنامه طوس ویژه استان خراسان رضوی

اعلام محدودیت‌های ترافیکی دهه آخر صفر در مشهد

اعزام ۶هزار و ۳۰۰ زائر شیعه و سنی از سرخس به حرم مطهر رضوی

خراسان شمالی

ترسیم نقشه راه مدیریت انرژی استان

خراسان جنوبی

۴۸درصد پست‌های سازمانی دامپزشکی استان خالی است

مسئولان با حضور در مؤسسه فرهنگی قدس، به پرسش‌های خبرنگاران تحریریه روزنامه پاسخ دادند

تشریح وضعیت خدمت‌رسانی در دهه آخر صفر



گزارش میدانی طوس از جاده‌ای که هر ساله پناه قدم‌های زائران رضوی در مسیر مشهد-نیشابور است

پیاده تا مشهد؛ قصه دلدادگان امام مهربانی‌ها

شناسنامهٔ ۲۰، صادره ازفریمان، در یک قطعه زمین مزروعی بمساحت۳۳۴۱۴متر مربع پلاک فرعی ۳۴۱۴ اصلی واقع دربخش۵ازمحل مالکیت مشاعی متقاضی،محزرگردیده است.لذابنمطور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت بفاصله۵ارور آگهی میشود، درصورتیکه اشخاص نسبت بصدر سندمالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند میتواننذارتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خودرا به این اداره تسلیم و پس ازآنخذ رسیدنطرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض؛دادخواست خودرا به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور،وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سندمالکیت صادرخواهدشد. ۱۴۰۵/۰۵/۸۶-۱

تاریخ انتشارنوبت اول: ۱۴۰۵،۰۵،۰۷ حسین مهرجویرئیس اداره ثبت اسنادو املاک فریمان

آگهی مادهٔ ۳ قانون وماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رآی شماره ۱۴۰۵،۰۵،۲۲و ۱۴۰۵،۰۵،۳۰ هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقدسندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمدعلی استادیشماره شناسنامهٔ ۲۰، صادره ازفریمان، در یک قطعه زمین مزروعی بمساحت۳۳۴۱۴متر مربع پلاک فرعی ۳۴۱۴ اصلی واقع دربخش۵ازمحل مالکیت مشاعی متقاضی،محزرگردیده است. لذا بنمطور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت بفاصله۵ارور آگهی میشود، درصورتیکه اشخاص نسبت بصدر سندمالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند میتواننذارتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خودرا به این اداره تسلیم و پس ازآنخذ رسیدنطرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض؛دادخواست خودرا به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور،وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سندمالکیت صادرخواهدشد. ۱۴۰۵،۰۵،۸۶-۱

تاریخ انتشارنوبت اول: ۱۴۰۵،۰۵،۰۷ حسین مهرجویرئیس اداره ثبت اسنادو املاک فریمان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رآی شماره ۱۴۰۵،۰۵،۲۳ هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بردسکن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای خداداد مرادی فرزند محمد بخش ۴ شهرستان بردسکن رضوی بخش۹ حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج از محل مالکیت مشاعی خود متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض؛ دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ۱۴۰۵،۰۵،۲۰

تاریخ انتشارنوبت اول: ۱۴۰۵،۰۵،۲۰ غلامرضا گنج بخش - رئیس ثبت اسناد و املاک بردسکن

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رآی شماره ۱۴۰۵،۰۵،۲۳و ۱۴۰۵،۰۵،۲۴ مورخ ۱۴۰۵/۰۴/۳۱ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد نیکدل دل فاز فرزند احمد نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۳۳۱۵ مترمربع قسمتی از پلاک شماره ۱۲۴ اصلی واقع در بخش فاز خراسان رضوی بخش۹ حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج از محل مالکیت مشاعی خود متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض؛ دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ۱۴۰۵،۰۵،۲۰

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵،۰۵،۲۰ غلامرضا گنج بخش - رئیس ثبت اسناد و املاک بردسکن

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رآی شماره ۱۴۰۵،۰۵،۲۳و ۱۴۰۵،۰۵،۲۴ مورخ ۱۴۰۵/۰۴/۳۱ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد نیکدل دل فاز فرزند احمد نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۳۳۱۵ مترمربع قسمتی از پلاک شماره ۱۲۴ اصلی واقع در بخش فاز خراسان رضوی بخش۹ حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج از محل مالکیت مشاعی خود متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ارور آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ۱۴۰۵،۰۵،۲۰

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۵/۰۵/۲۰ امید خیرخواه/رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه۵ مشهد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رآی شماره ۱۴۰۵،۰۵،۲۳و ۱۴۰۵،۰۵،۲۴ مورخ ۱۴۰۵/۰۴/۳۱ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم عصمت ابوالحسنی فرزند رمضان بشماره شناسنامه ۳۴ نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۱۴۹۰ مترمربع قسمتی از پلاک شماره ۱۱۶- اصلی واقع در اراضی فرخد خراسان رضوی بخش۹ حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج از محل مالکیت مشاعی خود متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ارور آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف۹۴۰-۳ ۱۴۰۵،۰۵،۲۰

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۵/۰۵/۲۰ امید خیرخواه/رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه۵ مشهد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رآی شماره ۱۴۰۵،۰۵،۲۳و ۱۴۰۵،۰۵،۲۴ مورخ ۱۴۰۵/۰۴/۳۱ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم عصمت ابوالحسنی فرزند رمضان بشماره شناسنامه ۳۴ نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۱۴۹۰ مترمربع قسمتی از پلاک شماره ۱۱۶- اصلی واقع در اراضی فرخد خراسان رضوی بخش۹ حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج از محل مالکیت مشاعی خود متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ارور آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف۹۴۰-۳ ۱۴۰۵،۰۵،۲۰

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵،۰۵،۲۰ امید خیرخواه /رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه۵ مشهد

آگهی مادهٔ ۳ قانون وماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابری رآی شماره۱۴۰۵،۰۵،۲۳و ۱۴۰۵،۰۵،۳۰ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقدسندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم مریم رحمتی سمگانی فرزندمحمدحسین به شماره شناسنامه۹۳۱ صادره ازفریمان، در یک قطعه زمین مزروعی بمساحت۴۰۷متر مربع پلاک فرعی از۳۴۱ اصلی واقع دربخش۵مشهد،خریداری ازمالک رسمی آقای محمد حیدرگریمی، محزرگردیده است. لذا بنمطور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله۱۵ روزآگهی می شود، درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سندمالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند میتواننذارتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خودرا به این اداره تسلیم و پس ازآنخذ رسیدنطرف مدت یک ماه ازتاریخ تسلیم اعتراض؛دادخواست خودرا به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور، وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سندمالکیت صادرخواهدشد. ۱۴۰۵،۰۵،۲۴

تاریخ انتشارنوبت اول: ۱۴۰۵،۰۵،۲۴ حسین مهرجویرئیس اداره ثبت اسنادو املاک فریمان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۵،۰۵،۳۰و ۱۴۰۵،۰۵،۳۱ هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهرستان خلیل آباد تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای/ خانم زهرا علیراده - فرزند محمد به شماره شناسنامه ۸۹۰۵۲۳۵۸۴ صادره از یک قطعه زمین مزروعی/ باغ (پسته) به مساحت ۶۲۳۸.۹۹ متر مربع قسمتی از ششدانگ پلاک مستثنیات قدرتیة از پلاک شماره ۴ فرعی از ۲۲ اصلی واقع دربخش ۵۰ خلیل آباد اراضی قدرتیة خریداری از مالک رسمی آقای/ اسدالله اشرفی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض؛ دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ۱۴۰۵،۰۵،۲۴

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵،۰۵،۲۴ علی خدادادی - رئیس ثبت اسناد و املاک خلیل آباد

آگهی مادهٔ ۳ قانون وماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابری رآی شماره۱۴۰۵،۰۵،۲۳و ۱۴۰۵،۰۵،۳۰ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقدسندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آموزش وبرورش فریمان به شماره شناسمه۶۹۹ صادره ازمشهد، در یک قطعه باغ محصور بمساحت۸۸۰۸۲ مترمربع پلاک فرعی از۳۳ اصلی واقع دربخش۱۳ ازطبق مالکیت مشاعی متقاضی،محزرگردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت بفاصله۵ارورآگهی میشود، درصورتیکه اشخاص نسبت بصدرسندمالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند میتواننذارتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خودرا به این اداره تسلیم و پس ازآنخذ رسید، طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض؛دادخواست خودرا به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور، وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سندمالکیت صادرخواهدشد. ۱۴۰۵،۰۵،۲۴

تاریخ انتشارنوبت اول: ۱۴۰۵،۰۵،۲۴ حسین مهرجویرئیس اداره ثبت اسنادواملاک فریمان

آگهی مادهٔ ۳ قانون وماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابری رآی شماره۱۴۰۵،۰۵،۲۳و ۱۴۰۵،۰۵،۳۰ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقدسندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای نصرالله توکلو فرزندحبيب اله به شماره شناسنامه۶۹۹ صادره ازمشهد، در یک قطعه زمین مزروعی بمساحت۸۸۰۲۳مترمربع پلاک فرعی از۳۳ اصلی واقع دربخش۱۳ ازطبق گواهی انحصارورات،محزرگردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت بفاصله۵ارورآگهی میشود، درصورتیکه اشخاص نسبت بصدرسند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند میتواننذارتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خودرا به این اداره تسلیم و پس ازآنخذ رسید، طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض؛دادخواست خودرا به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور، وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سندمالکیت صادرخواهد شد. ۱۴۰۵،۰۵،۲۴

تاریخ انتشارنوبت اول: ۱۴۰۵،۰۵،۲۴ حسین مهرجویرئیس اداره ثبت اسنادواملاک فریمان

آگهی مادهٔ ۳ قانون وماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابری رآی شماره۱۴۰۵،۰۵،۲۳و ۱۴۰۵،۰۵،۳۰ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقدسندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای نصرالله توکلو فرزندحبيب اله به شماره شناسنامه۶۹۹ صادره ازمشهد، در یک قطعه زمین بابانی احدثی بمساحت۱۷۰۲،۵۹متر مربع پلاک فرعی از۳۳ اصلی واقع دربخش۱۳ ازطبق گواهی انحصارورات،محزرگردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت بفاصله۵ارورآگهی میشود، درصورتیکه اشخاص نسبت بصدرسند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند میتواننذارتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خودرا به این اداره تسلیم و پس ازآنخذ رسید، طرف مدت یک ماه ازتاریخ تسلیم اعتراض؛دادخواست خودرا به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور، وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سندمالکیت صادرخواهد شد. ۱۴۰۵،۰۵،۲۴

تاریخ انتشارنوبت اول: ۱۴۰۵،۰۵،۲۴ حسین مهرجویرئیس اداره ثبت اسنادواملاک فریمان

آگهی مادهٔ ۳ قانون وماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابری رآی شماره۱۴۰۵،۰۵،۲۳و ۱۴۰۵،۰۵،۳۰ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقدسندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمدعلی استادیشماره شناسنامهٔ ۲۰، صادره ازفریمان، در یک قطعه زمین مزروعی بمساحت۳۳۴۱۴متر مربع پلاک فرعی ۳۴۱۴ اصلی واقع دربخش۵ازمحل مالکیت مشاعی متقاضی،محزرگردیده است.لذابنمطور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت بفاصله۵ارور آگهی میشود، درصورتیکه اشخاص نسبت بصدر سندمالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند میتواننذارتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خودرا به این اداره تسلیم و پس ازآنخذ رسیدنطرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض؛دادخواست خودرا به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور،وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سندمالکیت صادرخواهدشد. ۱۴۰۵،۰۵،۲۴

تاریخ انتشارنوبت اول: ۱۴۰۵،۰۵،۲۴ حسین مهرجویرئیس اداره ثبت اسنادو املاک فریمان

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده شرکت تعاونی حمل ونقل کامیون داران شهر قلندر آباد (نوبت اول)

بدین وسیله از کلیه اعضاء شرکت تعاونی دعوت بعمل می آید در جلسه مجمع عادی بطور فوق العاده (نوبت اول) شرکت تعاونی حمل و نقل کامیونداران قلندر آباد که در ساعت ۹ صبح روز پنج شنبه ۱۴۰۵،۰۶،۱۲ در محل شرکت تعاونی حمل و نقل کامیونداران قلندر آباد واقع در سه راهی قلندر آباد جنب مسجد صاحب الزمان (عج) سالن اجتماعات با دستور جلسه ذیل تشکیل می شود حضور بهم رسانند.

دستور جلسه : ۱- استماع گزارش هیئت مدیره و بازرسان شرکت

۲- رسیدگی واتخاذتصمیم در خصوص صورت های مالی شرکت ترازنامه حساب سود و زیان برای سالهای ۱۴۰۱، ۱۴۰۲، ۱۴۰۳، ۱۴۰۴

۳- طرح و تصویب بودجه پیشنهادی برای سال ۱۴۰۵

۴- تعیین خط مشی و برنامه تعاونی، سرمایه گذاری و اعتبارات، وامهای در خواستی و سایر عملیات مالی به پیشنهاد هیات مدیره

۵- انتخاب هیئت مدیره اصلی و علی البدل به مدت ۳ سال و بازرسان اصلی و علی البدل به مدت ۱ سال
تذکر : در صورتیکه حضور عضوی در جلسه میسر نباشد میتواند حق رای خود را به موجب وکالتنامه به عضو دیگر واگذار نماید. عضو متقاضی می تواند به همراه نماینده قانونی خود تا تاریخ ۱۴۰۵،۰۶،۰۵ در ساعات اداری به دفتر شرکت کامیونداران قلندر آباد مراجعه و برگ وکالت خود را ارائه نماید. در اینصورت هر فرد علاوه بر رای خود می تواند وکالت ۱ نفر را داشته باشد.

همچنین افرادی که تمایل به کاندیداتوری در هیات مدیره و بازرسی را دارند می توانند حداکثر ظرف مدت۵ روز در ساعات اداری، به آدرس محل شرکت، مراجعه و فرم مربوطه کاندیداتوری را تکمیل نمایند.

هیئت مدیره شرکت تعاونی حمل و نقل کامیونداران قلندر آباد



قابل توجه همشهریان گرامی به اطلاع می رساند:
آقای احمد اسفندیاری
مسئول دفتر مشاور املاک
به شماره عضویت ۴۸۰۰
به نشانی: جاده ستو بعد از کارخانه شیر اول جاده شیر صابر



قابل توجه همشهریان گرامی به اطلاع می رساند:
آقای محرمعلی کاظم زاده
مسئول دفتر مشاور املاک
به شماره عضویت ۱۵۶۵۷
به نشانی: چاپار ۱۷ نفرین مد ۴ و ۶



اعلام محدودیت های ترافیکی دهه آخر صفر در مشهد

رئیس پلیس راهور مشهد گفت:محدودیت‌های ترافیکی ویژه مراسم دهه پایانی صفر از ساعت ۱۳ و ۳۰ دقیقه روز سه‌شنبه ۲۰ مرداد در بیش از ۱۰ معبر اصلی مشهد آغاز می‌شود و تا پایان مراسم ادامه خواهدداشت.

به گزارش ایرنا، سرهنگ احمدنوری افزود: با توجه به حضور گسترده زائران ومجاوران بارگاه منور رضوی، محدودیت‌های ترافیکی در خیابان شهید رتئسی از میدان توحید تا میدان شهدا، خیابان شیرازی از میدان شهدا تا حرم مطهر رضوی و خیابان طبرسی از تقاطع مجلسی وتقاطع شهید گمنام تا حرم مطهر اعمال خواهدشد.

وی بیان کرد: دیگر اعمال محدودیت‌ها شامل خیابان مصلی از تقاطع چمن تا میدان شهدای گوهرشاد، خیابان نواب صفوی از میدان شهدای گوهرشاد تا حرم مطهر، خیابان امام رضا(ع) از میدان خرداد، میدان بسیج و تقاطع دانش تا حرم مطهر خواهدبود. رئیس پلیس راهور مشهد ادامه داد: خیابان شهید اندرزگو از تقاطع رئیس اندرزگو تا میدان بیت‌المقدس، خیابان آیت الله بهجت از تقاطع زرینه تا تقاطع شهدا، خیابان آخوند خراسانی از میدان گنبد سبز تا تقاطع شهید اندرزگو ومیدان ۱۷ شهریور به سمت حرم مطهر رضوی از دیگر مسیرهایی هستند که به واسطه آیین‌های دهه پایانی صفر با محدودیت تردد همراه خواهندبود.

نوری همچنین از انتقال خودروهای توقف کرده در مسیرهای دارای محدودیت خبر داد و گفت: خودروهایی که در این محورها توقف کرده باشند، از ساعت ۲۳ روز سه‌شنبه مورخه ۲۰ مرداد تا پایان مراسم، به منظور تأمین نظم و تسهیل در عبور و مرور به پارکینگ منتقل خواهندشد.

وی با تأکید بر ضرورت همکاری زائران ومجاوران با پلیس راهور تصریح کرد: با توجه به حجم بالای تردد زائران در محدوده حرم مطهر رضوی، از شهروندان وزائران درخواست می‌شود تا حد ممکن برای تشریف به حرم مطهر از ناوگان حمل ونقل عمومی؛ به‌ویژه اتوبوس وقطار شهری استفاده کنند و در صورت استفاده از خودرو شخصی، وسیله نقلیه خود را با فاصله بیشتری از محدوده‌های طرح ترافیکی متوقف کنند تا در زمان پایان آیین‌های یاد شده، بازگشت زائران با مشکل مواجه نشود.

اعزام ۶هزار و ۳۰۰ زائر شیعه و سنی از سرخس به حرم مطهر رضوی

همزمان با آغاز حرکت کاروان‌های پیاده زیارت حرم مطهر رضوی، بیش از ۶هزار زائر شهرستان سرخس در قالب یک کاروان اهل سنت و ۹۸کاروان اهل تشیع با حضور فرماندار سرخس، راهی مشهدشدند.

مجید بیکي در آیین بدرقه کاروان‌های پیاده اهل سنت روستای چالغزرد با رؤسای کاروان‌های اهل سنت دیدار و گفت‌وگو کرد. اسامال حدود ۶ هزار و ۳۰۰ نفر از شهرستان سرخس در قالب ۴۰ کاروان برای شرکت در آیین پیاده‌روی وزیارت حرم مطهر امام رضا(ع) عازم مشهد می‌شوند که از این تعداد، یک کاروان متعلق به اهل سنت و ۳۹ کاروان متعلق به برادران و خواهران اهل تشیع است، همچنین درپی جلسات هماهنگی وبرنامه‌ریزی برگزار شده ۱۸موبک از شهرستان سرخس در مسیر خدمت‌رسانی به زائران و کاروان‌های پیاده‌مستقر شده وخدمات مختلف فاهی و پذیرایی را به آن‌ها ارائه خواهندکرد.

موزه‌ها و اماکن فرهنگی و تاریخی خراسان رضوی ۲۸ صفر تعطیل است

سرپرست معاونت میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری وصنایع دستی خراسان رضوی از تعطیلی موزه‌ها واماکن فرهنگی وتاریخی خراسان رضوی در روز چهارشنبه۲۸ صفر مصادف با سالروز رحلت رسول اکرم(ص) وشهادت امام حسن مجتبی (ع) خبر داد.

حمید حلاج مقدم گفت: براساس جدول تعطیلی مجموعه‌های تاریخی، فرهنگی و موزه‌ها، تمام مجموعه‌های تاریخی و فرهنگی وابسته در سطح استان روز ۲۸ صفر (چهارشنبه۲۸ مرداد) تعطیل است، با توجه به اینکه مجموعه باغ‌موزه نادری در مسیر تردد زائران به حرم مطهر رضوی قرار دارد، در روز شهادت امام رضا(ع) مصادف با پنجشنبه۲۲ مرداد نیز تعطیل خواهدبود.

اطلس جامع اتباع ساکن در روستاهای خراسان رضوی تدوین می‌شود

طرح تهیه اطلس جامع اتباع ومهاجرین خارجی ساکن در روستاهای خراسان رضوی، با تعیین مناطق پایلوت بررسی شد.

مدیرکل امور اتباع و مهاجرین خارجی استانداری خراسان رضوی اظهار کرد: اجرای اطلس جامع اتباع ساکن در روستاهای استان، گامی مهم واثراگذار در راستای دستیابی به اطلاعات دقیق و جامع و ارتقای فرایندهای مدیریتی و تصمیم‌گیری در حوزه اتباع و مهاجرین خارجی ساکن در مناطق روستایی خواهد بود. جعفر سیدآبادی افزود: این طرح به ابتکار خراسان رضوی، به‌عنوان دومین استان کشور از نظر جمعیت اتباع و مهاجرین خارجی، در دستور کار قرار گرفته است.

عامل ۳۰۶ فقره کلاهبرداری تلفنی از داخل زندان در مشهد شناسایی شد

فرمانده انتظامی خراسان رضوی گفت: عامل ۳۰۶ فقره کلاهبرداری تلفنی از درون زندان، از ۸۶ مالباخته شناسایی شد. سرتیپ احمدنکھیان با بیان اینکه این فرد در محاکمیت خود را در یکی از زندان‌های استان می‌گذراند، افزود: طبق تحقیقات کارآگاهان پلیس آگاهی، فردی ناشناس در تماس تلفنی با بستگان بیماران و معرفی خود به عنوان پزشک یا متخصص درمانی و ادعای آنکه بیمار آن‌ها باید سریع تحت عمل جراحی قرار گیرد، درخواست واریز وجه برای هزینه‌های درمانی کرده و در هر مورد مبالغی بین ۴۰۰ میلیون تا یک میلیارد ریال در دو مرحله به حساب اعلامی دریافت می‌کرد و افراد در زمان مراجعه به مرکز درمانی متوجه می‌شدند تماس تلفنی کلاهبرداری بوده است.

مسئولان با حضور در مؤسسه فرهنگی قدس، به پرسش‌های خبرنگاران تحریریه روزنامه پاسخ دادند

تشریح وضعیت خدمت‌رسانی در دهه آخر صفر



تولید محتوای خبری

قرار می‌دهیم، مشخص می‌شود بخش قابل توجهی از افزایش قیمت تمام‌شده کالا ناشی از افزایش هزینه‌های تولید است.

رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی تصریح کرد: در بسیاری از واحدهای تولیدی، سودی که تولیدکننده دریافت می‌کند، نسبت به چند سال پیش تغییر چشمگیری نداشته؛ به عنوان مثال ممکن است تولیدکننده‌ای که پنج سال پیش برای تولید یک کیلوگرم محصول ۱۰۰ تومان سود دریافت می‌کرد، امروز نیز تقریباً همان میزان سود را دریافت کند، در حالی که هزینه‌های تولید چندین برابر شده است.

ابراهیمی منشأبخش مهمی از افزایش هزینه‌های تولید را تصمیم‌ها و سیاست‌های دولتی دانست و گفت: بسیاری از هزینه‌هایی که به آن‌ها اشاره شد، به‌طور مستقیم تحت تأثیر تصمیم‌های دولت قرار دارد. برای نمونه، امروز هزینه تأمین یک مگاوات برق برای یک سرمایه‌گذاری صنعتی دست‌کم به ۶۰ میلیارد تومان رسیده در حالی که کمتر از یک سال پیش این هزینه حدود ۴ تا ۵ میلیارد تومان بود. چنین هزینه‌هایی در اختیار بخش خصوصی نیست و ناشی از سیاست‌ها و تصمیم‌های حاکمیتی است.

■ محدودیتی در برگزاری دوره‌های تخصصی امداد ونجات برای بانوان وجود ندارد

مدیرعامل جمعیت هلال احمر خراسان رضوی همزمان با گرامیداشت روز خبرنگار و با حضور در تحریریه قدس، در پاسخ به این پرسش که چرا برخی دوره‌های تخصصی امداد و نجات برای بانوان در مشهد برگزار نمی‌شود، اظهار کرد: در برگزاری دوره‌های تخصصی امداد و نجات محدودیت جدی وجود ندارد. فقط در صورتی که تعداد متقاضیان یک دوره در شهرستانی به حد نصاب نرسد، امدادگران ونجاتگران می‌توانند از ظرفیت دوره‌های برگزار شده در سایر شهرستان‌ها استفاده کنند. در صورت تأمین حد نصاب، مجوز برگزاری دوره از سوی معاونت آموزش جمعیت هلال احمر اخذ خواهدشد.

سید علی منیری با اشاره به برگزاری دوره‌های تخصصی در مشهد افزود: سال گذشته با تلاش معاونت آموزش و پژوهش جمعیت هلال احمر خراسان رضوی، این استان رتبه نخست کشور را در برگزاری دوره‌های آموزش تخصصی کسب کرد و دوره‌های بسیاری در نقاط مختلف استان از جمله گلپهار برگزار شد. جنسیت عامل محدودکننده حضور افراد در دوره‌های تخصصی نیست و بانوان نیز می‌توانند در این دوره‌ها شرکت کنند.

وی با اشاره به تأمین اقلامی مانند بسته‌های غذایی، چادر و پتو ادامه داد: در گذشته در برخی مقاطع برای تأمین و ذخیره این اقلام با چالش‌هایی مواجه بودیم؛ اما اکنون موجودی در سطح قابل قبولی است و کمبودنگران‌کننده‌ای وجود ندارد. بر اساس مشاهده‌های میدانی که ما در استان داریم، بخش بزرگی از آنچه برای ما موریات‌های واکنش سریع و پشتیبانی عملیات‌های امداد و نجات بر عهده هلال احمر است، تأمین شده، البته هر لحظه به‌رروزرسانی نیاز دارد. در حال حاضر هیچ جای نگرانی وجود ندارد.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر خراسان رضوی با تشریح برنامه‌های این جمعیت برای دهه پایانی صفر گفت: پوشش امدادی جاده‌ها و محورهای مواصلاتی استان با همکاری اورژانس، پلیس راه، راهداری، فرمانداری‌ها، بخشداری‌ها و دهیاری‌ها بر عهده جمعیت هلال احمر است.

منیری با بیان اینکه هر ۱۵ کیلومتر یک آمبولانس مستقر شده، افزود: در این طرح ۵۶ دستگاه آمبولانس، ۲۷ خودرو نجات و بیش از ۳۰ خودرو پشتیبان و موتورلانس در این طرح به‌کار گرفته و تلاش شده در محورهای اصلی و پرتردد، به‌طور میانگین در هر ۱۰ تا ۱۵ کیلومتر، یک تیم یا پست امداد و نجات مستقر باشد تا در صورت وقوع حادثه، امدادرسانی در کوتاه‌ترین زمان انجام شود.

وی با اشاره به نقش اقدام‌های پیشگیرانه در کاهش حوادث جاده‌ای اظهار کرد: بیش از ۹۲ موبک با همکاری خیران، گروه‌های جهادی، دهیاری‌ها و بخشداری‌ها در محورهای مواصلاتی استان برای استقبال از زائران برپا شده و نیروهای هلال احمر نیز در کنار این موبک‌ها حضور دارند.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر خراسان رضوی با اشاره به اینکه برپایی موبک‌ها صرفاً یک کار فرهنگی و مذهبی نیست؛ بلکه فعالیت تخصصی در راستای پیشگیری از تصادفات است، بیان کرد: این موبک‌ها علاوه بر ارائه خدمات به زائران، در کاهش تصادفات نیز نقش دارند؛ چراکه بر اساس آمار پلیس راهور، خستگی وخواب‌آلودگی از عوامل مهم در بیش از دوسوم تصادفات ناشی از خطای انسانی است و ایجاد امکان استراحت برای رانندگان می‌تواند به کاهش حوادث کمک کند. برای پوشش امدادی زائران پیاده در محورهای منتهی به مشهد، هشت پایگاه بزرگ با مشارکت خیران و نیروهای امدادی مستقر شده که خدماتی مشابه خدمات اربعین ارائه می‌شود. در حرم مطهر رضوی نیز ۲۰۰ نیروی امدادی برای رسیدگی سریع به حوادث ناشی از ازدحام جمعیت، گرم‌زدگی و سایر موارد احتمالی مستقر خواهندشد.

منیری ادامه داد: ۲ هزار جوان داوطلب هلال احمر نیز با اختیار داشتن هزار دستگاه ویلچر، به زائران سالمند و کم‌توان در مسیرهای منتهی به حرم مطهر که امکان تردد خودرو در آن‌ها وجود ندارد، به‌صورت ۲۴ ساعته از سه‌شنبه شب خدمت‌رسانی می‌کنند. در مجموع دست‌کم ۱۳ هزار نفر روز نیروی عملیاتی در طرح‌های امدادی دهه پایانی صفر به‌کارگیری می‌شوند که این تعداد ممکن است با توجه به شرایط به ۱۴ هزار نفر روز افزایش یابد.

همچنین هیئت مدیره مؤسسه فرهنگی قدس ضمن بازدید از تحریریه این روزنامه به خبرنگاران آن خدا قوت گفته و از آن‌ها قدردانی کردند.

داریم سامانه فاش به اندازه ظرفیت مورد انتظار کارآمد نبوده و باید فعال‌تر باشد. کارآمدی آن در حدی که انتظار می‌رود، نیست. ممکن است این مسئله به فرهنگ استفاده از سامانه‌ها یا دلایل دیگر بازگردد؛ اما ضعف کارآمدی سامانه فاش را می‌پذیرم.

رئیس شورای اسلامی شهر مشهد در پاسخ به موضوع جایگاه این شهر در سطح کشور و بین الملل و ظرفیت طرح‌هایی همچون منطقه ویژه زیارت یا سیاسی توضیح داد: در این زمینه ایده‌هایی وجود دارد؛ اما مطالعات لازم هنوز انجام نشده است. باید یادآوری کرد حدود ۱۶ یا ۱۷ سال پیش، موضوع زیارت به میان آمد و برای آن ۳۳ جلد مطالعه تهیه و ۴ میلیارد تومان هزینه شد؛ اما با وجود آن، مطالعات موضوعی که اکنون درباره‌اش صحبت می‌شود، در آن دیده نشده است. موحیدان خاطرنشان کرد: در زمان انجام مطالعات زیارت، فرماندار بودم. از روند اجرای آن اطلاع دارم و معتقدم این موضوع ظرفیت بررسی و کار جدی را دارد هر چند اکنون در حد ایده بوده و هنوز پروژه پژوهشی مشخصی با مشارکت دانشگاه، حوزه علمیه و آستان قدس رضوی برای آن انجام نشده است. یکی از بخش‌های مهم این موضوع به آستان قدس رضوی بازمی‌گردد و باید حتماً نظرات این نهاد نیز بررسی شود، ضمن آنکه در دیدار چند روز پیش با تولیت آستان قدس رضوی نیز به این موضوع اشاره شد و شهردار مشهد و معاون فرهنگی شهردار مأمور شدند این مسئله را در دستور کار قرار دهند. با مطرح شدن این موضوع از سوی مسئولان روزنامه قدس، امید است مرکز پژوهش شورای اسلامی شهر مشهد روی آن کار کند و از دیدگاه همه مجموعه‌های مرتبط استفاده شود.

■ آخرین وضعیت اختصاص مجتمع رسانه‌ای

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی دیگر مسئولی بود که در بررسی چالش‌های پیش روی رسانه‌ها، با اشاره به پیوستگی اجزای جامعه و تأثیر شرایط اقتصادی بر فعالیت رسانه‌ها عنوان کرد: همه اجزای جامعه به یکدیگر پیوسته‌اند و در شرایط خاص اقتصادی و بحران‌های اخیر، بسیاری از شرکت‌ها، کارخانه‌ها، حوزه‌های اقتصاد و بازار دچار مشکل شده‌اند. نمی‌توان انتظار داشت نشریات که وابسته به دولت هستند یا پشتیبان اقتصادی دارند، شرایط خوبی داشته باشند. ما نمی‌توانیم بگوییم رسانه در شرایط خاص وضعیت مطلوبی دارد.

حسین سکرانی با بیان اینکه بودجه معاونت مطبوعاتی وزارت ارشاد با رشد تعداد رسانه‌ها در ۱۰ سال اخیر تناسبی ندارد، اضافه کرد: در ۱۰ سال گذشته تعداد نشریات اعم از مکتوب، مجازی، فصلنامه و ماهنامه، سه تا چهار برابر شده؛ اما بودجه معاونت مطبوعاتی به همان اندازه قبل باقی مانده و این نبود تناسب موجب خلأ و مشکلات در حمایت به موقع از رسانه‌ها شده است. تلاش‌های مابرای پیگیری ومکاتبه در شرایطی که اعتبارات دولتی اولویت‌بندی شده با محدودیت روبه‌رو است.

وی درباره ایجاد مجتمع رسانه‌ای توضیح داد: در سفر دولت به استان در سال ۹۹ مصوبه‌ای برای ایجاد مجتمع رسانه‌ای بود و این موضوع یکی از مطالبات جدی اصحاب رسانه است؛ اما با توجه به اینکه زمین مناسب یا بودجه کافی اختصاص پیدا نکرد، پیشنهاد ما استفاده از ساختمان قدیم اداره کل ارشاد بود که سابقه فعالیت‌های رادیویی و فرهنگی داشت. با موافقت وزیر محترم قرار شد این ساختمان با تعمیرات، به محل استقرار تشکل‌های رسانه‌ای تبدیل شود.

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی افزود: بر اساس مصوبه شورای برنامه‌ریزی استان مقرر شد این ساختمان به استانداری منتقل شود و استانداری نیز یک ساختمان مناسب در مرکز شهر برای مجتمع رسانه‌ای در اختیار ما قرار دهد که مورد موافقت قرار گرفته است. ما امیدواریم با حمایت دولت و استانداری این اتفاق برای ایجاد فضای آموزشی، برگزاری نشست‌های مطبوعاتی و نمایشگاه‌های فرهنگی و رسانه‌ای هر چه سریع‌تر محقق شود. وی در پاسخ به دیگر پرسش خبرنگار ما درباره مهاجرت هنرمندان مشهدی به تهران تشریح کرد: دونوع مهاجرت

@QudsKhorasan

پیام مردم

حلولایی هست. به این دلیل که کار شوهرش خوب نبود، مجبور شدن به روستای حلولایی بیان و خانهای اجاره کتن که متأسفانه هر دو روز یک بار زباله‌ها را می آیند و جمع میکنند. کوجه‌ها پر از زباله هست و هنوز یک ماه نیست که بچه‌ها صورتشان زخم شده. مگه مردم اونجا جزو مردم این کشور نیستن؟ یک مسیر طولانی رو باید پیاده بری تا برسی به اتوبوس، توی گرما و سرما یک ساعت باید پیاده بری. مگر این مردم چه گناهی کردن که نباید از کمترین امکانات برخوردار باشند؟ لطف کتن مسئولین یک سر تا این روستا بروند ببینن میتونن زندگی کنند؟

■ سلام، من کارگر کارخانه آجر در مشهد هستم. ۲۳ سال سابقه بیمه دارم. چهار تا بچه دارم و پایین شهر زندگی میکنم. دختر بزرگم دانشجو هستش بچه کوچیکم ۹ ماه داره. توی سر بچه کوچیکم کیست هست. باید عمل بشه. واقعاً نمیدونم چکار کنم با این هزینه‌ها. دنبال وام میرم و وام نمیدن میگن پول توی حساب باید باشه. اگه پول داشتم دنبال وام نبودم.

■ سلام، وقتتون به خیر، لطفاً این پیام من رو بذارید توی کانالتون تا شاید مسئولی ببینه و فکری برای ما هم بکنه. چرا طرح یسنا فقط به نوزادان ۱۴۰۵ اتعلق گرفته؟ توی این گروهی باید همه بچه‌های زیر دوسال رو شامل میشد. مگه من مادر نیستم؟ مگه بچه من پوشک و شیرخشک مصرف نمیکنه؟ این چه طور حمایت از جوانی جمعیته؟ طرح یسنا (همون ۵۰۰تومن) حتی توی دوران بارداری به من تعلق نگرفت. باز بچه که به دنیا اومد چند بار شارژ شد. الانم که اونو قطع کردن. به جای اینکه ما رو حمایت کتن، دهمکومن بعد از تولد بچه‌مون تغییر دادن از سه به چهار رسیدیم، میترسیم اعتراض بزیم همین شندرغام قطع کتن.

■ سلام خدمت مسئولین محترم، چرا توی حق مردم نامردی میکنید؟ از زمانی که دهک‌ها رو تغییر دادید، یک سال میگذره. گفتن اعتراض کنید، کردیم. چرا فرقی نکرد؟ من زیر پوشش بهزیستی ام دهک سه بودم که ما رو کردن دهک هشت. با دو تا بچه مدرسه‌ای چرا باید دهک هشت باشم؟ هر ماه باید ترس داشته باشم از اینکه یارانه رو هم قطع کتن. چرا آخه؟ خواهشمندم دهک‌بندی رو درست کنید. ■ سلام، خسته نباشید، الان که دهک‌های یک تا سه قراره دو برابر بشه، یارانه‌شون نوش جوشنون. ماها که مثلاً دهک چهار شدیم نه خونه داریم نه ماشین. زن و مرد کنار هم کار میکنیم حقوقمون به ۳۰ تومن نمیره. شدیم دهک چهار. صاحبخونه‌ما که خونه داره دو طبقه و همسر و فرزندش کار میکنن، کرایه میگيرند، چرا دهک سه هستند؟ فقط چون خونه‌شون قولنامه‌ای هست؟ این چه عدالتیه؟ مگه گناه ماها چیه؟ چقدر بدو بدو کنیم؟

■ چندساله درمحله علی آباد زندگی میکنیم و امتیاز برق نداریم. الان گفتند ۵۰ میلیون باید واریز کنیم برای برق. مردم این منطقه ضعیف هستند و پول ندارند. لطفاً به گوش مسئولین برسونید. ممنون.

پاسخ روابط عمومی شهرداری منطقه ۱۰ مشهد به گلایه مخاطب طوس در خصوص خرابی و چاله‌های موجود در خیابان‌های امامیه۷

با سلام و احترام، ضمن تشکر از دغدغه مخاطب روزنامه طوس، طبق درخواست شهروند محترم، همه چاله‌های خطری در آدرس مذکور اصلاح شد.

■ سلام، وقت به خیر، ساکن شهرستان فریمان هستم. بعد از دو سال وام فرزندآوری اسمم درآمده برای بانک ملی شعبه میدان امام رضا(ع). حالا که رفتم مدارکم پردم برای ضامن، اذیت میکنن. میگن بازنشسته باید سنش زیر ۶۰ سال باشه. میگن قسط معوق داره چون ضامن کسی شده قسطش رو نداده، نمیتونه ضامن بشه. میگم نامه کسر از حقوق میدن بهش. شما به اقساط معوق چی کار دارین؟ گفتم دو تا بازنشسته دارم که بالای ۶۰سال هستن، میارم باز هم قبول نکردن. گفتم خود وام گیرنده سند مغازه و ماشین بیاره پشتوانه بذاره، بازم قبول نکردن میگن کاسب بیار. میبرم میگن چک برگشتی داره. خب بگین از کجا ببرم؟ کسی نیست دیگه از کجا پیدا کنم؟ میگن خوب نگیرین وام. پس چرا دولت میگه وام فرزندآوری میدیم؟ برای رهن خونه موندم که میخوام بگیرم. صدای من به کجا باید برسه که حرفم رو بشنون و کارم رو راه بندازن؟ خدایی انصافه بالاتر از اینکه خودمم سند میدم؟ پیگیری کنین خیلی فرصت ندارم. باز بهانه میارن که نوبتت سوخته

■ به اون‌هایی که مسئول شناسنامه‌های بچه‌های مادر ایرانی هستند بگید زودتر این شناسنامه رو بدهند. این چه وضعشه؟ تکلیف این بچه‌های ما چیه؟ دخترامون که مجرد هستن و پسرا هم بدون کار درست حسابی. پسرم با مونوری که قسطی براش خریدم کار میکرد و چند روز پیش عذرش را خواستند، چون چند وقتی بود با اسم شوهرخواهرم کار میکرد و بازرس بهش گفت دیگه نمیتونی کار کنی به اسم یکی دیگه. فکری برای بچه‌های ما بکنید. این طوری جوانیشون تباه میشه. چند ساله اقدام کردیم. پس کی میخواندن شناسنامه بدهند؟

■ واقعاً این چه اوضاعیه که کسی کاری برای معیشت مردم نمیکنه؟ آخه کمر ما قشر ضعیف زیر بار این گرونی‌ها شکست. کی میخواند نظارت کتن؟ مسئولین کجا یید؟ روی یک پوشک بچه قیمت خورده ۳۵۰ هزار تومن ولی مغازه‌دار ۸۵۰ هزار تومن میفروشه. کجا بریم بگیم تا حرف ما رو گوش کتن؟ دیگه کم آوردیم.

■ با توجه به اینکه در شرایط جنگی قرار داریم و با دشمن وحشی مثل آمریکا روبه‌رو هستیم که به بچه‌ها هم رحم نمیکنه، چه اصراری به حضوری بودن مدارس هست؟ اگر حادثهای مثل میناب دوباره پیش بیاد، چه کسی جوابگو هست؟ به هر حال هر چیزی رو باید پیش‌بینی کتن. لطفاً پیگیری کنید که در صورت ادامه شرایط جنگی مدارس غیر حضوری باشه. با غیر حضوری بودن مدارس هیچ مشکلی پیش نیمايد، ولی اتفاقی مثل میناب بعید نیست هر لحظه پیش بیاد.

■ سلام، مگه دولت نگفته یارانه همه دهک‌های زیر پوشش واریز شد؟ پس چرا یارانه ما که دهک هفتم هستیم، واریز نشد این ماه؟ واقعاً فکری واسه دهک‌بندی بشه چیزی نداریم که دهکمون بشه هفت و اونم واریز نشه.

■ سلام و عرض ادب، میخواستم بگم حرف من رو به مسئولین برسونید. چند شب پیش در محله‌ما دعای خانوادگی اتفاق افتاد و امشب دختر من از ترس، لکنت زبون گرفت. دعای خانوادگی از ساعت ۸ شب با فحاشی و زد و خورد شروع شد. ما همه همسایه‌ها بیشتر از ۳۰ بار تماس گرفتیم و مأمورین ساعت ۱۱ اومدن. با اون همه خسارتی که به بار آوردن واقعاً متأسفم. سیاس از شما که پیام ما رو به گوش مسئولان میرسونید.

■ سلام، محل زندگی دخترم گلشهر روستای

گزارش میدانی طوس از جاده‌ای که هر ساله پناه قدم‌های زائران رضوی در مسیر مشهد-نیشابور است

پیاده تا مشهد؛ قصه دلدادگان امام مهربانی‌ها



علی اکبر شیشه‌چی

کرامتی می‌روم، او که با مادر و دو نفر از اقوامش دل به جاده زده، درباره تجربه پیاده‌روی خودمی‌گوید: دوروز است در راه هستیم. این نخستین بار است برای پیاده‌روی به مناسبت شهادت امام رضا(ع) به مشهد می‌آیم. قبل از این هم برای زیارت امام رضا(ع) آمده بودم؛ اما این بهترین تجربه من است. نازنین زهرا محمدحسنی، نوجوان شانزده ساله‌ای که با مادرش در این مسیر، امیرعلی و مادرش را همراهی می‌کند، درباره تفاوت پیاده‌روی اربعین و این پیاده‌روی اظهار می‌کند: این پیاده‌روی خوب است؛ اما پیاده‌روی اربعین چیز دیگری است. مادر نازنین زهرا درباره حضورشان برای نخستین بار در این پیاده‌روی می‌گوید: حضرت آقاامسال ما را طلبیدند تا برای زیارتشان به مشهد بیاییم. زیارت ایشان هم لیاقت می‌خواهد و ما افتخار می‌کنیم که چنین آقاومولی‌ای داشتیم. مطمئن باشید به یمن قدم‌های آقای شهید ایران در مشهد، از امسال به بعد پیاده‌روی شهادت امام رضا(ع) پررنگ‌تر از گذشته خواهد شد.

در این مسیر دلدادگی به حضرت شمس‌الشمس (ع) زائران سختی‌هایی را به جان می‌خرند که در زندگی روزمره برایشان خیلی سخت‌تر به نظر می‌رسید. در این راستا امیرحسین عباس نژاد که فرزند چهار ماهه‌اش را از باغچه‌تاه کیلومتری مشهد در آغوش گرفته، نظرم را به خود جلب می‌کند. او که باهمسر، خواهر و دیگر خانم‌های فامیل از بندرعباس آمده، نخستین سال است در پیاده‌روی شهادت امام رگوف(ع) شرکت می‌کند.

آقای عباس نژاد با اشاره به اینکه همسر و خواهرانش مشوق حضور او در این مسیر بودند، بیان می‌کند: آن‌ها به من گفتند این پیاده‌روی هم مانند پیاده‌روی اربعین است. من هم برای اینکه تا به حال به کرمان نرفته بودم، آمدم تا در این پیاده‌روی شرکت کنم و ببینم حرکت در این مسیر چه حس و حالی دارد.

در مسیر، پیرمرد تبریزی را می‌بینم که ویلچر همسرش را هل می‌دهد. وقتی از سختی مسیر با این وضعیت می‌گویم، لبخند می‌زند و می‌گوید: پیاده‌روی در این مسیر سخت نیست. گویی هر سختی در مسیر رسیدن به ضامن آهو حضرت انیس‌النفوس(ع) ناگهان هیچ می‌شود و احلی من العسل است. در کنار همه این زیبایی‌های مسیر، شاید دلشکستگی که به امام خود پناه‌نده شده‌اند، بیش از همه به پای‌های تن که با پای دل به این مسیر عاشقی قدم گذاشته‌اند.

مریم دهقان، دختر جوانی است از همان دلشکستگان که با کاروانی از مه‌ولات آمده و پیاده‌روی را از رباط سنگ آغاز کرده‌است. او که نخستین پیاده‌روی در مسیر دلدادگی به امام رُفوف(ع) را تجربه می‌کند، درباره علت حضورش اظهار می‌کند: امسال خیلی دلشکسته بودم و تنها امیدم امام رضا(ع) بود. حاجتی داشتم و نذر کردم که به این پیاده‌روی بیایم. ۶ ماه است نتوانسته بودم به مشهد بیایم. الحمدلله قسمت شد تا برای سالروز شهادت امام رضا(ع) خودم را به مشهد برسانم.

و حالا هرچه به مشهد نزدیک‌تر می‌شویم، گویی خستگی از قدم‌های زائران فاصله می‌گیرد و جای خود را به شوقی می‌دهد که وصفش آسان نیست؛ شوق رسیدن به پنج‌ره فولاد، به صحن‌های حرم مطهر و به آغوش امن امامی که هزاران دل، حاجت و دل‌تنگی را با خود تا مشهد آورده‌اند.

پس از نوجوانان، حضور بانوان از گوشه‌گوشه ایران به چشم می‌خورد. مریم عوض ایسینی با چادر بندری از دور هم نشان می‌دهد از بندرعباس آمده‌است. او که همراه دوستانش از ملک‌آباد پیاده‌روی را آغاز کرده، نخستین بار است که پا در این مسیر می‌گذارد. مریم با بیان اینکه سومین سالی است که دوستانم در این پیاده‌روی شرکت می‌کنند، می‌گوید: می‌خواستم به پیاده‌روی اربعین بروم. دوستانم گفتند بی‌تا حرم مطهر امام رضا(ع) پیاده برویم، تفاوتی ندارد. به همین خاطر با آن‌راه‌ای این مسیر شدم. پیش از اینکه به این سفر بیایم، ناراحت بودم و از وقتی پیاده‌روی را شروع کردم، به برکت امام رضا(ع) آرام‌تر شدم. طاهره قلی‌پور هم از فریدونکنار با کاروان بیش از ۳۰ نفره از باغچه نیشابور پیاده‌روی را آغاز کرده‌است. او می‌گوید: هشت سال است این مسیر را طی می‌کنیم. قبلاً از سمت قوچان پیاده‌روی را آغاز می‌کردیم و اکنون سه سال است از سمت نیشابور می‌آییم. او با بیان اینکه سلامتی و فرج امام زمان (عج) و پیروزی اسلام و مسلمانان کل جهان؛ به ویژه ایران را از امام رضا(ع) می‌خواهیم، خاطرنشان می‌کند: امسال با پرچم ایران در این مسیر قدم گذاشتیم تا وحدت همه ایرانی‌ها را زیر سایه این پرچم نشان دهیم. در این پیاده‌روی معنوی برخی همراه با خانواده شرکت کرده‌اند، مانند مهدی حسنی؛ پدر یک خانواده پنج نفره کرامنی با دو پسر و یک دختر و همسرش از ۳۵ کیلومتری مشهد (روستای ملک‌آباد) پیاده‌روی را آغاز کرده‌است. خودش برای نخستین بار پا در این مسیر عاشقی گذاشته؛ اما خانواده‌اش سومین بار است.

آقای حسنی درباره اینکه چه چیزی سبب شد با خانواده به این سفر معنوی بیاید، می‌گوید: خانواده به من گفتند پیاده‌روی در این مسیر هم مانند پیاده‌روی اربعین در عراق است و این موضوع موجب شد امسال با آن‌ها پیاده به مشهد بیایم. او تفاوت پیاده‌روی در این مسیر را عشق به رهبر شهید ایران می‌داند و بیان می‌کند: امسال به نیت آقای شهید راهی شده‌ایم. زائران دیگری نیز به نیت آقای شهید ایران و زیارت مزار قائدامت، پا در این مسیر گذاشته‌اند و این را می‌توان در کلام و عکس‌هایی که از آقای شهید ایران در دست دارند، متوجه شد.

برخی نیز بدون آنکه عکسی از رهبر شهید ایران در دست داشته باشند، در دلشان داغدار امام خود و خواهان انتقام خون پاک ایشان هستند.

یگانه‌فرنمایی، بانوی جوانی از زاهدان، همراه همسر و اقوام همسرش پا در این مسیر گذاشته‌است. او که از باغچه پیاده‌روی را آغاز کرده، نخستین بار است پیاده‌روی طریق الرضا(ع) را تجربه می‌کند. همسرانشان اما دومین سال است که در این پیاده‌روی حضور پیدامی‌کنند.

فاطمه خانم یکی از همسفران اواسط و درباره زیبایی‌های این مسیر می‌گوید: هرچقدر پیاده‌روی سخت و سنگینی وسایل اذیت‌کننده باشد؛ اما حرکت در این مسیر به انسان آرامش می‌دهد. آن‌قدر حس و حال خوبی در این مسیر داریم که متوجه نمی‌شویم چگونه به مشهد می‌رسیم.

اودر باره تفاوت پیاده‌روی امسال نسبت به سال گذشته بیان می‌کند: در قدمی که برمی‌دارم، برای گرفتن انتقام خون آقای شهید ایران است و با این حس انتقام پیاده‌روی می‌کنم.

در ادامه، به سراغ امیرعلی شمسایی مطلق، نوجوان دوازده ساله

فریده خسروی | ماه صفر به آخرین روزهای خود نزدیک می‌شود و صدای پای زائران امام مهربانی‌ها از جاده‌های منتهی به مشهدالرضا(ع) به گوش می‌رسد؛ زائرانی که از دور و نزدیک دل‌هایشان را به مشبک‌های پنجره فولاد حرم مطهر عالم آل محمد(ع) گره زده‌اند و پا در این مسیر عاشقی گذاشته‌اند تا در روز شهادت حضرت شمس‌الشمس(ع) خودشان را به مشهد برسانند و با امام خود تجدید عهد کنند.

برای همنفس شدن با گام‌های زائران رضوی، به جاده قدیم مشهد-نیشابور می‌روم تا قصه‌های حضور زائران را از زبان خودشان بشنوم. در این جاده کاروان‌های خانوادگی و کوچک و بزرگی را می‌بینم که اغلب جوان و نوجوان هستند. جنگ تحمیلی و شهادت امام خامنه‌ای (ره) این مسیر را متفاوت‌تر از سال‌های گذشته کرده‌است. برخی از این کاروان‌ها با پرچم‌های سرخ خونخواهی رهبر شهید انقلاب، پا به این مسیر عاشقی گذاشته‌اند. بعضی نیز پرچم ایران را در دست دارند. موکب‌ها هم با نصب عکس شهدای جنگ ۱۲ روزه و جنگ رمضان و نصب پرچم‌های سرخ خونخواهی و پرچم ایران، حال و هوای متفاوتی را در این جاده رقم زده‌اند.

خدمت در این مسیر رنگ و بوی متفاوتی دارد؛ برخی کفش زائران را واکس می‌زنند و تمیز می‌کنند، دختران و پسران نوجوان و کودک نیز در حال خادمی در جاده و موکب‌ها هستند و میان زائران رضوی آب و شربت توزیع می‌کنند، بعضی از نوجوانان نیز در کنار بزرگ‌ترها در موکب‌ها در پخت غذا برای زائران کمک می‌کنند و کودکانی هم با بطری آبی در دست، روی زائرانی که در زیر آفتاب سوزان جاده در حال پیاده‌روی هستند، آب می‌ریزند.

این مسیر خدمت به زائر امام رضا(ع) کوچک و بزرگ نمی‌شناسد و همه‌بال‌و جان به زائران امام مهربانی‌ها خدمت می‌کنند.

در کنار خادمان نوجوان، زائران نوجوان نیز شور و نشاط عجیبی به این مسیر نورانی بخشیده‌اند. برای شنیدن قصه برخی از آن‌ها به سراغ چهار پسر نوجوان می‌روم. سیدمحمد میلاد پانزده ساله از شهر خرو شهرستان زیرخان با سه دوستش راهی مشهد شده و مسیر ۱۱۰ کیلومتری را از شهرشان برای رسیدن به حرم مطهر رضوی می‌پیماید. او سومین سالی است که پیاده به مشهد می‌آید و دوستان همراهش برای نخستین بار پا در این مسیر گذاشته‌اند. از سیدمحمد درباره حس و حالش در این مسیر می‌پرسم. او می‌گوید: من هر سال به خاطر امام رضا(ع) از این مسیر پیاده به مشهد می‌آیم؛ چرا که لذت خاصی در این پیاده‌روی وجود دارد. درباره لذت این پیاده‌روی برای دوستانم تعریف کردم و به آن‌ها گفتم بیا بیاید تا ان‌شاءالله هرچه از امام رضا(ع) بخواهید، آقا به شما بدهد و آن‌ها با من همراه شدند.

سعید گرگانی نوجوان پانزده ساله دیگری که با دای و پدردایی اش پا به این مسیر عاشقی گذاشته، با لهجه شیرین خراسانی درباره اینکه چه شد برای نخستین بار به این پیاده‌روی آمده، اظهار می‌کند: خیلی دوست داشتم برای امام رضا(ع) به این پیاده‌روی بیایم و از ایشان می‌خواهم پدرم را شفا دهد. خلوص و دل پاک نوجوانان در این مسیر، رنگ و بوی دیگری دارد؛ چرا که قلب‌های پاکشان پیش از گام‌هایشان به حرم مطهر رسیده و حالا پس از روزها پیاده‌روی زیر پرتو سوزان خورشید، با چهره‌ای آفتاب‌سوخته از عشق بی‌دلیل و بی‌بهانه‌شان به امام مهربانی‌ها می‌گویند.

خراسان شمالی

ترسیم نقشه راه مدیریت انرژی استان

استاندار خراسان شمالی در نشست کارگروه مدیریت مصرف بهینه انرژی که با محوریت تمهیدات زمستانی در محل ساختمان وزارت کشور برگزار شد، با تشریح اقدام‌های صورت گرفته در استان گفت: نقشه راه مدیریت انرژی در استان ترسیم و اقدام‌های پیشگیرانه و تصمیم‌سازی‌های لازم از پیش انجام شده‌است. بر همین اساس، سناریوهایی مختلف متناسب با وضعیت احتمالی تأمین انرژی در زمستان مورد بررسی قرار گرفته تا در صورت تغییر شرایط، امکان اتخاذ تصمیم سریع و کم‌هزینه برای استان وجود داشته باشد. بهمن نوری با تأکید بر ضرورت تعیین دقیق سطح مسئولیت و حدود اختیارات استانداران در

شرایط بحران انرژی افزود: زمانی که محدودیت تأمین گاز می‌تواند به طور مستقیم بر تولید برق اثر بگذارد، مدیریت بحران انرژی صرفاً یک موضوع فنی در سطح شبکه نیست؛ بلکه پیامدهای آن، بخش‌های مختلف اقتصادی، خدماتی، تولیدی و اجتماعی استان را درگیر می‌کند. شرایط هر استان از نظر ساختار مصرف، ظرفیت شبکه، صنایع، مراکز حیاتی و زیرساخت‌های انرژی متفاوت است و به همین دلیل، تصمیم‌گیری در زمان بحران باید امکان انطباق با شرایط واقعی را داشته باشد. استانداران باید از اختیار و ابزار لازم برای اولویت‌بندی مصارف، مدیریت بار و اتخاذ تصمیم‌های متناسب با شرایط محلی برخوردار باشند.

خراسان جنوبی

۴۸ درصد پست‌های سازمانی دامپزشکی استان خالی است

مدیرکل دامپزشکی خراسان جنوبی گفت: ۴۸ درصد پست‌های سازمانی دامپزشکی این استان خالی است به طوری که از مجموع ۳۵۰ پست سازمانی، فقط ۱۷۰ نیروی انسانی در این مجموعه مشغول به فعالیت هستند. به گزارش ایرنا، سید محمد مهدی احمدی افزود: این کمبود نیرو در حالی است که دامپزشکی وظایف گسترده‌ای؛ از جمله مبارزه با بیماری‌های مشترک انسان و دام، بیماری‌های واگیر دامی، نظارت بهداشتی از مرزعه تا سفره، قرنطینه، نظارت بر واردات و صادرات، درمان، واکسیناسیون، آموزش و نظارت شرعی را بر عهده دارد.

وی ادامه داد: از مجموع ۱۷۰ نیروی موجود،

تعداد نیروهای فنی و عملیاتی دامپزشکی خراسان جنوبی به نزدیک ۹۰ نفر می‌رسد و این نیروها باید حجم گسترده‌ای از عملیات را در پهنه استان و مناطق روستایی و عشایری انجام دهند. مدیرکل دامپزشکی خراسان جنوبی با اشاره به دشواری فعالیت نیروهای دامپزشکی گفت: بسیاری از همکاران ما علاوه بر انجام وظایف تخصصی، خودشان رانندگی می‌کنند و برای انجام عملیات به مناطق دوردست می‌روند؛ به عنوان مثال یک نیروی دامپزشکی ممکن است برای انجام مأموریت حدود ۱۵۰ کیلومتر رانندگی کند و پس از رسیدن به مقصد، عملیات واکسیناسیون یا معاینه دام را نیز انجام دهد و دوباره همین مسیر را بازگردد.



شناسه ما در فضای مجازی
@QudsKhorasan



و اقامتگاه‌ها اعلام کرده در حال بررسی و تصویب بودجه و مسائل مربوط به آن است؛ مشابه اقدام‌هایی که در دوره کرونا انجام شد. با این حال، تاکنون اقدام مشخصی در این زمینه صورت نگرفته است.

استان همدان در سال‌های اخیر تلاش کرده با حمایت از فعالان حوزه گردشگری، بخشی از مشکلات و چالش‌های این بخش را مدیریت و زمینه بازگشت گردشگری به مسیر رونق را فراهم کند. در این میان، استاندار و معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار همدان حمایت ویژه‌ای از فعالان گردشگری به‌ویژه راهنمایان گردشگری داشته‌اند. یکی از اقدام‌های انجام شده در این زمینه، پرداخت تسهیلات با نرخ سود ۴درصد به فعالان گردشگری و راهنمایان بوده است. این تسهیلات از سال‌های ۱۴۰۳ و ۱۴۰۴ با هدف کمک به فعالان این حوزه و عبور از شرایط دشوار اقتصادی پرداخت شده تا زمان بازگشت رونق به صنعت گردشگری، زیرساخت و توان فعالیت این گروه‌ها حفظ شود.

رویکرد حمایتی همدان در حوزه تسهیلات برای راهنمایان گردشگری، تنها به سطح استان محدود نمانده و تجربه این استان مورد توجه وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی نیز قرار گرفته است. بر همین اساس، پرداخت تسهیلات با نرخ سود ۴درصد به راهنمایان گردشگری در سطح کشور نیز در دستور کار قرار گرفته است.

از سوی دیگر، مسئولان استان با حضور میدانی در مراکز و جاذبه‌های گردشگری تلاش کرده‌اند مسائل و مشکلات فعالان این بخش را از نزدیک بررسی کنند، بدین منظور بازدیدهایی سرزده یا هماهنگ شده از جاذبه‌ها و تأسیسات گردشگری و گفت‌وگو با فعالان این حوزه با هدف شناسایی مشکلات و پیگیری برای رفع آن‌ها انجام شده است.

بالاخره باید این شرایط از لحاظ امنیت و آتش‌بس واقعی شود و دیگر بحث جنگ و... نباشد تا مردم بتوانند برای سفر برنامه‌ریزی کنند. همان طور که بحث سفر یک کالای لوکس بوده، در حال حاضر به یک کالای لوکس‌تر تبدیل شده است.

از طرفی، حالا که وضعیت اقتصادی خراب است، بحث «سفرکارت» که وزارت میراث فرهنگی در دستور کار خودش داشت، باید جدی شود. این سفرکارت می‌تواند به این شکل باشد که مبلغی با سود خیلی پایین مثلاً ۲ یا ۴درصد به حساب سرپرست خانوار اختصاص پیدا کند و فقط برای سفر قابل استفاده باشد؛ یعنی در هتل‌ها و آژانس‌های مسافرتی هزینه شود تا رونقی در این بخش ایجاد شده و در سال‌های آینده دوباره به گردشگری سال‌های قبل برگردیم.

■ با توجه به ظرفیت‌های چهار فصل همدان، چرا این ظرفیت‌ها هنوز به رونق پایدار گردشگری منجر نشده‌اند و شرایط امنیتی و اقتصادی چه تأثیری بر جذب گردشگران خارجی به‌ویژه عراقی‌ها داشته است؟

همدان از ظرفیت‌های قابل توجهی برای توسعه گردشگری برخوردار است؛ استانی چهار فصل که در ماه‌های گرم سال نیز به دلیل آب و هوای مطلوب می‌تواند مقصد مناسبی برای گردشگران باشد. نزدیکی به پایتخت و فاصله حدود دو ساعته با تهران نیز یکی دیگر از مزیت‌های مهم همدان برای جذب گردشگران داخلی و خارجی به شمار می‌رود.

در کنار گردشگری تفریحی، همدان ظرفیت قابل توجهی برای توسعه گردشگری سلامت نیز دارد و می‌تواند از بازار کشورهای همسایه از جمله عراق، گردشگر جذب کند. با این حال، فعالان گردشگری معتقدند این ظرفیت‌ها تاکنون به شکل مطلوب به رونق پایدار گردشگری منجر نشده است.

یکی از مهم‌ترین موانع، شرایط امنیتی و اقتصادی منطقه بوده است. به گفته فعالان گردشگری، در مقاطع مختلف که تنش‌ها و جنگ‌های منطقه‌ای افزایش یافته، توره‌ای گردشگران عراقی که مقصدشان همدان بوده لغو شده یا برنامه سفر آن‌ها تغییر کرده و این مسئله موجب شده بخشی از بازار گردشگران خارجی که می‌توانست برای همدان به‌ویژه در حوزه گردشگری سلامت و تفریحی درآمدزا باشد، از دست برود.

عضو هیئت‌مدیره انجمن راهنمایان گردشگری استان همدان در گفت‌وگو با قدس:

همدان در انتظار بازگشت گردشگران



اکنون مردم سفر را از اولویت‌های خود کنار گذاشته‌اند و شرایط فعلی و مسائل اقتصادی نیز موجب شده گردشگری داخلی همچنان به رونق مطلوب خود بازنگردد

خارج می‌شود. از طرفی، وضعیت اقتصادی نیز تأثیر بسیار زیادی دارد که آن هم متأسفانه بسیار بد شده است. مردم از نظر اقتصادی دچار مشکل شده‌اند و همه این عوامل دست به دست هم داده‌اند تا این شرایط به وجود بیاید.

■ آیا وابستگی گردشگری همدان به غار علیصدر سبب شده ظرفیت‌های این استان کمتر مورد توجه قرار بگیرد؟

۱۰۰درصد این طور نیست، اما قطعاً آن جاذبه تأثیرگذار است. اگر بخواهم مثال بزنم، شاید اگر مشهد حرم مطهر امام رضا(ع) را نداشت، گردشگری آن هم مانند خراسان جنوبی، سیستان و بلوچستان و استان‌های مشابه می‌شد؛ اما وجود حرم امام رضا(ع) موجب می‌شود مردم به مشهد سفر کنند و در کنار آن، سایر بخش‌های گردشگری نیز رونق بگیرد.

در مورد همدان هم نمی‌توانیم بگوییم گردشگری استان کاملاً به این موضوع وابسته است؛ چرا که غار علیصدر خارج از شهر قرار دارد و ما در داخل شهر نیز جاذبه‌های اصلی، بسیار خوب و حتی جهانی داریم. با این حال، تأثیرگذاری غار علیصدر را نمی‌توان نادیده گرفت و می‌توان گفت حدود ۵۰درصد در گردشگری استان تأثیرگذار است. بنابراین نمی‌توان گفت این جاذبه هیچ تأثیری ندارد.

■ برنامه یا سیاستی برای توسعه گردشگری در فصول مختلف سال وجود دارد؟

استاندار، معاون اقتصادی استاندار و اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان در تلاش بودند در فصل‌های مختلف، با توسعه انواع دیگر گردشگری از جمله گردشگری ورزشی و گردشگری سلامت، رونق گردشگری را حفظ کنند و توسعه دهند. با این حال، هر اقدامی که مدیران و مسئولان انجام می‌دهند، در نهایت به موضوع امنیت و مسائل اجتماعی بازمی‌گردد. در شرایط فعلی، سفر جزو اولویت‌های مردم نیست و وجود نوعی ناامنی سبب شده مردم همچنان بالاتکلیف باشند.

طبق شنیده‌ها، دولت برای جبران خسارت آژانس‌ها

جنگ، سفرها تقریباً تعطیل شد، اما پس از برقراری آتش‌بس، دوباره رونق گرفت و وضعیت بهتر شد. در بحث گردشگری سلامت، گردشگر خارجی ما عمدتاً افرادی بودند که از عراق می‌آمدند و به‌تازگی نیز بیشتر به دلیل نیاز به درمان و دریافت دارو مجبور به سفر شده‌اند.

در مورد گردشگری داخلی نیز متأسفانه مسائل اقتصادی مردم و گرانی‌های اخیر تأثیر زیادی گذاشته است. در شرایط فعلی، مردم سفر را از اولویت‌های خود کنار گذاشته‌اند و مسائل اقتصادی، شرایط جنگی و مسائل امنیتی نیز موجب شده گردشگری داخلی همچنان به رونق مطلوب خود بازنگردد. بنابراین گردشگری داخلی قطعاً تحت تأثیر مسائل اقتصادی، شرایط امنیتی و سایر اتفاق‌های اخیر قرار گرفته است.

■ چند آژانس و دفتر خدمات مسافرتی در همدان طی این مدت تعطیل شدند یا فعالیت خود را متوقف کردند؟

حدود ۷۰ آژانس در استان داریم که بیش از نیمی از آن‌ها به حالت تعلیق درآمده و دچار رکود شده‌اند. تقریباً از عید به این سمت تعدیل نیرو نداشته‌ایم، اما در سال گذشته تا حدودی تعدیل نیرو انجام شد. امسال نیز پس از عید و برقراری آتش‌بس، دیگر تعدیل نیرویی صورت نگرفته و نیروها سر کار هستند، اما فعالیت‌ها همچنان جزئی است.

با توجه به کاهش تقاضای سفر، وضعیت اشتغال و درآمد راهنمایان گردشگری استان بسیار ضعیف شده است. بسیاری از راهنمایان به سمت مشاغل دیگر رفته‌اند و دوشغله و سه‌شغله شده‌اند. افرادی که زبان‌های خارجی بلد بودند و از راهنمایان حرفه‌ای محسوب می‌شدند نیز این شغل را کنار گذاشته و به سمت فعالیت‌های دیگری رفته‌اند.

در دو سال گذشته وضعیت روزبه‌روز بدتر شده است. به‌ویژه پس از جنگ ۱۲روزه، شرایط گردشگری نامناسب‌تر شد و اوضاع رو به وخامت گذاشت. تا زمانی که امنیت تحت تأثیر جنگ باشد، مردم بالاتکلیف هستند و سفر دیگر از اولویت‌های آن‌ها

فاطمه طالبیان | گردشگری پیش از آنکه مقصدی روی نقشه باشد، به آرامش نیاز دارد؛ به خیالی آسوده برای بستن چمدان، رزرو یک اتاق، سوار شدن بر خودرو و دل سپردن به جاده. اما وقتی سایه ناامنی بر زندگی مردم سنگینی می‌کند و فشار اقتصادی هر روز بیشتر می‌شود، سفر نخستین چیزی است که از سید انتخاب خانواده‌ها کنار می‌رود؛ نه از آن‌رو که میل به دیدن و رفتن از بین رفته، بلکه چون دغدغه‌های ضروری‌تر، فرصت نفس کشیدن را از مردم گرفته‌اند.

همدان با پیشینه تاریخی و فرهنگی کم‌نظیر، طبیعت متنوع، آب و هوای مطلوب و مجموعه‌ای از جاذبه‌های تاریخی و طبیعی سال‌هاست در جست‌وجوی جایگاهی شایسته‌تر در گردشگری کشور است. استانی که می‌تواند در کنار گردشگری تاریخی و تفریحی، در حوزه‌هایی مانند گردشگری سلامت و ورزشی نیز حرف‌های بسیاری برای گفتن داشته باشد و از بازار گردشگران کشورهای همسایه بهره بگیرد؛ اما تحقق این ظرفیت‌ها بیش از هر چیز به ثبات و اطمینان نیاز دارد، مؤلفه‌ای که در سال‌های اخیر بارها تحت تأثیر تحولات امنیتی و اقتصادی قرار گرفته است.

اکنون صنعت گردشگری همدان در نقطه‌ای ایستاده که آثار این شرایط تنها در کاهش سفرها دیده نمی‌شود؛ بلکه زنجیره‌ای از فعالان، از دفاتر خدمات مسافرتی و اقامتگاه‌ها گرفته تا راهنمایان گردشگری، از این رکود آسیب دیده‌اند. با مهرداد ضیایی مهر، عضو هیئت‌مدیره انجمن راهنمایان گردشگری استان همدان و فعال گردشگری، درباره وضعیت گردشگری استان پس از جنگ اخیر، میزان ورود گردشگران داخلی و خارجی، تأثیر شرایط اقتصادی و امنیتی بر تقاضای سفر، وضعیت آژانس‌ها و راهنمایان گردشگری، ظرفیت‌های گردشگری سلامت و جذب گردشگران عراقی و همچنین حمایت‌های انجام شده از فعالان این حوزه گفت‌وگو کردیم.

■ وضعیت گردشگری استان همدان با توجه به حوادث اخیر چه تغییری کرده و میزان ورود گردشگران داخلی و خارجی و تقاضای سفر به چه صورت بوده است؟

گردشگر خارجی از دو سال پیش تقریباً صفر بوده و الان هم همین وضعیت ادامه دارد. علت اصلی آن نیز جنگ، ناآرامی‌ها، اعتراض‌ها و مسائل اینچنینی بوده است. در مورد گردشگری داخلی نیز از زمان آغاز

درمان

بیمارستان فهرج مرهم می‌خواهد



بیمارستان فهرج در استان کرمان قادر به ارائه برخی خدمات مورد نیاز بیماران نیست و بیماران ناچارند به نرماشیر یا بم مراجعه کنند. فهرج در شرق استان کرمان قرار دارد و بخشی از نیازهای درمانی جمعیت منطقه از طریق بیمارستان این شهرستان تأمین می‌شود؛ با این حال، به گفته شهروندان، در برخی ساعات و برای برخی خدمات تخصصی، بیمارستان فهرج قادر به ارائه خدمات مورد نیاز بیماران نیست و بیماران ناچارند برای دریافت خدمات درمانی به نرماشیر یا بم مراجعه کنند.

کمبود نیروی متخصص، محدودیت دسترسی به برخی خدمات تشخیصی، مشکلات تجهیزات پزشکی و نبود برخی خدمات درمانی به صورت شبانه‌روزی از جمله مطالباتی است که مردم فهرج درباره وضعیت خدمات سلامت در این شهرستان مطرح کرده‌اند.

یکی از مهم‌ترین مسائل مطرح شده از سوی مردم و گزارش تسنیم، نبود داروخانه شبانه‌روزی در فهرج و دسترسی محدود به برخی داروها در ساعات شب است. به گفته شهروندان، بیماران که در ساعات شب به بیمارستان مراجعه می‌کنند، ممکن است پس از دریافت نسخه با دارویی مواجه شوند که در داروخانه بیمارستان یا داروخانه‌های سطح شهر موجود نیست و در چنین شرایطی، برای تهیه دارو ناچار به مراجعه به شهرهای همجوار از جمله نرماشیر وبم هستند.

■ فهرست بلندبالای کمبودهای بیمارستان

موضوع دیگر، نبود خدمات سونوگرافی به صورت مستمر در بیمارستان فهرج است در نتیجه بیماران که نیازمند انجام سونوگرافی هستند، در قالب برنامه‌ریزی انجام شده، با خودرو از فهرج به بیمارستان نرماشیر منتقل می‌شوند.

کمبود متخصص زنان و زایمان نیز از دیگر موضوعات مورد مطالبه مردم است. به گفته شهروندان، دسترسی به متخصص زنان و زایمان در بیمارستان فهرج پایدار و مستمر نیست.

بیماران همچنین از خرابی دستگاه رادیولوژی بیمارستان فهرج خبر داده‌اند و معتقدند تداوم این مشکل، دسترسی بیماران به خدمات تشخیصی را محدود کرده است.

بخش دیگری از گلیه‌های مردم به کمبود پزشکان متخصص مربوط می‌شود. بر اساس مطالب مطرح شده، حضور پزشکان متخصص در بیمارستان فهرج در برخی رشته‌ها مقطعی است و برنامه حضور آنان به گونه‌ای نیست که بیماران بتوانند از خدمات تخصصی به شکل مستمر استفاده کنند.

فاصله حدود ۴۵ کیلومتری فهرج تا بم نیز در این میان به یکی از چالش‌های جدی تبدیل شده است؛ به‌ویژه برای بیماران آوز ژانسی، سالمندان، زنان باردار و بیماران که نیاز به مراجعه مکرر به مراکز درمانی دارند.

■ استفاده از متخصصان چرخشی

رئیس دانشگاه علوم پزشکی بم درواکنش به این مطالبات، با تأکید بر اینکه دسترسی به پزشکان متخصص در فهرج محدود است، اظهار کرد: دانشگاه علوم پزشکی بم برای افزایش ماندگاری متخصصان در این شهرستان تلاش‌هایی انجام داده، اما عوامل مختلفی از جمله پایان طرح، شرایط خانوادگی پزشکان و کمبود نیروی متخصص در برخی رشته‌ها، روند تثبیت پزشکان را با مشکل مواجه کرده است.

دکتر علی‌رادفر درباره کمبود متخصص رادیولوژی گفت: متخصص رادیولوژی که پیش‌تر در بیمارستان فهرج حضور داشت، به دلیل شرایط خانوادگی و انتقال محل زندگی، جابه‌جا شده و حدود دو تا سه ماه است که این بیمارستان با کمبود جدی در این زمینه مواجه است.

رادفر افزود: برای جبران این خلأ، با رؤسای بیمارستان‌های ریگان و نرماشیر هماهنگی انجام شده تا متخصصان رادیولوژی این مراکز به صورت چرخشی در بیمارستان فهرج حضور پیدا کنند.

وی با اشاره به وضعیت متخصص قلب بیان کرد: متخصص قلبی که پیش‌تر در فهرج فعالیت می‌کرد، از این شهرستان خارج شده و دانشگاه تلاش دارد با استفاده از ظرفیت سایر مراکز، این کمبود را جبران کند.

رادفر ادامه داد: برای فعال شدن اتاق عمل، علاوه بر جراح، حضور متخصص بیهوشی نیز ضروری است و تلاش شده از متخصصان بیهوشی مراکز دیگر به شکل چرخشی استفاده شده تا دست‌کم یک یا دو روز در هفته امکان ارائه خدمات فراهم شود.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی بم درباره وضعیت سونوگرافی نیز توضیح داد: مشکل اصلی بیمارستان فهرج، نبود دستگاه نیست، بلکه کمبود نیروی متخصص برای استفاده از این تجهیزات است.

جدول ۹۵۰۸

۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱	۱
															۲
															۳
															۴
															۵
															۶
															۷
															۸
															۹
															۱۰
															۱۱
															۱۲
															۱۳
															۱۴
															۱۵

■ افقی

۱. مجموعه تلویزیونی درام تاریخی هندی که دهه ۷۰ از تلویزیون جمهوری اسلامی پخش شد ۲. پارچه ماتویی – نام قدیم این شهر پاکستان، شالکوت بوده – از آجیل‌ها ۳. عضو صورت – عدد روستا – کرکس- جوشیدن ۴. سوبسید – یکی از دو جنس – دعای زیر لب ۵. سنگریزه – زبان گنجشک- انتها ۶. غذای آبکی – دانه معطر – سنگ زینتی زیبای سوغات نیشابور – از گرفتنی‌ها ۷. بر صورت آقایان بجویند – دشمن دیرین پنیر – میوه نیکو- خنجر ۸. خواست- الفبای موسیقی ویتامین جدولی – درخشش سطح فلزات ۹. مظهر سبکی نفی عرب – آشیانه – به هم چسبیده ۱۰. از خواهران برونه – مبل راحتی – ضمیر اتحاد – حرف فاصله ۱۱. کربن خالص – پهلوان – واحد ورزش تنیس ۱۲. سخنان بیهوده – بنابراین – برداشت ادبی ۱۳. لاعلاج – آرایش کردن – نت استمرار- حرف پیروزی ۱۴. خواب شیرین – مقابل جزئیات – گرمینه حشرات

■ عمودی

۱. زمین کاشت برنج – قطر درونی لوله تفنگ ۲. از صبحانه‌جات – مطرود درگاه الهی – برندی ژاپنی در صنایع صوتی و تصویری ۳. بویایی – باران اندک – غذای معروف مشهدی – عددی کوچک کنار عدد بزرگ نوشته شود ۴. عزیز – بز کوهی – مخترع ماشین بخار ۵. نفس خسته – اثر چربی- نوعی چراغ نفتی ۶. مفرد – خدای درویش – میوه پرخاصیت گرمسیری – کجاست؟ ۷. ذره باردار شیمیایی – انزجار – بنیان - فتنه ۸. یک صدم رویه – عنصر شیمیایی – گونه برجسته - صمغ ۹. نماز یک‌رکعتی – مالا مال – نوعی کاغذ نامرغوب – برنج شوشتری ۱۰. عدد خیطی – افسر نیروی دریایی – نفی - تازی- خیس ۱۱. توانایی وراثتی – تلاش – کوچک‌ترین استان ایران از نظر وسعت پس از البرز ۱۲. کودک – سودای ناله –

حل جدول

۵۱	۴	۳	۲	۱	۵	۴	۳	۲	۱	۵	۴	۳	۲	۱	۵
۴۱	۳	۲	۱	۵	۴	۳	۲	۱	۵	۴	۳	۲	۱	۵	۴
۳۱	۲	۱	۵	۴	۳	۲	۱	۵	۴	۳	۲	۱	۵	۴	۳
۲۱	۱	۵	۴	۳	۲	۱	۵	۴	۳	۲	۱	۵	۴	۳	۲
۱۱	۵	۴	۳	۲	۱	۵	۴	۳	۲	۱	۵	۴	۳	۲	۱
۱۰	۴	۳	۲	۱	۵	۴	۳	۲	۱	۵	۴	۳	۲	۱	۵
۹	۳	۲	۱	۵	۴	۳	۲	۱	۵	۴	۳	۲	۱	۵	۴
۸	۲	۱	۵	۴	۳	۲	۱	۵	۴	۳	۲	۱	۵	۴	۳
۷	۱	۵	۴	۳	۲	۱	۵	۴	۳	۲	۱	۵	۴	۳	۲
۶	۵	۴	۳	۲	۱	۵	۴	۳	۲	۱	۵	۴	۳	۲	۱
۵	۴	۳	۲	۱	۵	۴	۳	۲	۱	۵	۴	۳	۲	۱	۵
۴	۳	۲	۱	۵	۴	۳	۲	۱	۵	۴	۳	۲	۱	۵	۴
۳	۲	۱	۵	۴	۳	۲	۱	۵	۴	۳	۲	۱	۵	۴	۳
۲	۱	۵	۴	۳	۲	۱	۵	۴	۳	۲	۱	۵	۴	۳	۲
۱	۵	۴	۳	۲	۱	۵	۴	۳	۲	۱	۵	۴	۳	۲	۱
۵۰	۴	۳	۲	۱	۵	۴	۳	۲	۱	۵	۴	۳	۲	۱	۵
۴۰	۳	۲	۱	۵	۴	۳	۲	۱	۵	۴	۳	۲	۱	۵	۴
۳۰	۲	۱	۵	۴	۳	۲	۱	۵	۴	۳	۲	۱	۵	۴	۳
۲۰	۱	۵	۴	۳	۲	۱	۵	۴	۳	۲	۱	۵	۴	۳	۲
۱۰	۵	۴	۳	۲	۱	۵	۴	۳	۲	۱	۵	۴	۳	۲	۱
۹	۴	۳	۲	۱	۵	۴	۳	۲	۱	۵	۴	۳	۲	۱	۵
۸	۳	۲	۱	۵	۴	۳	۲	۱	۵	۴	۳	۲	۱	۵	۴
۷	۲	۱	۵	۴	۳	۲	۱	۵	۴	۳	۲	۱	۵	۴	۳
۶	۱	۵	۴	۳	۲	۱	۵	۴	۳	۲	۱	۵	۴	۳	۲
۵	۵	۴	۳	۲	۱	۵	۴	۳	۲	۱	۵	۴	۳	۲	۱
۴	۴	۳	۲	۱	۵	۴	۳	۲	۱	۵	۴	۳	۲	۱	۵
۳	۳	۲	۱	۵	۴	۳	۲	۱	۵	۴	۳	۲	۱	۵	۴
۲	۲	۱	۵	۴	۳	۲	۱	۵	۴	۳	۲	۱	۵	۴	۳
۱	۱	۵	۴	۳	۲	۱	۵	۴	۳	۲	۱	۵	۴	۳	۲
۵۰	۴	۳	۲	۱	۵	۴	۳	۲	۱	۵	۴	۳	۲	۱	۵
۴۰	۳	۲	۱	۵	۴	۳	۲	۱	۵	۴	۳	۲	۱	۵	۴
۳۰	۲	۱	۵	۴	۳	۲	۱	۵	۴	۳	۲	۱	۵	۴	۳
۲۰	۱	۵	۴	۳	۲	۱	۵	۴	۳	۲	۱	۵	۴	۳	۲
۱۰	۵	۴	۳	۲	۱	۵	۴	۳	۲	۱	۵	۴	۳	۲	۱
۹	۴	۳	۲	۱	۵	۴	۳	۲	۱	۵	۴	۳	۲	۱	۵
۸	۳	۲	۱	۵	۴	۳	۲	۱	۵	۴	۳	۲	۱	۵	۴
۷	۲	۱	۵	۴	۳	۲	۱	۵	۴	۳	۲	۱	۵	۴	۳
۶	۱	۵	۴	۳	۲	۱	۵	۴	۳	۲	۱	۵	۴	۳	۲
۵	۵	۴	۳	۲	۱	۵	۴	۳	۲	۱	۵	۴	۳	۲	۱
۴	۴	۳	۲	۱	۵	۴	۳	۲	۱	۵	۴	۳	۲	۱	۵
۳	۳	۲	۱	۵	۴	۳	۲	۱	۵	۴	۳	۲	۱	۵	۴
۲	۲	۱	۵	۴	۳	۲	۱	۵	۴	۳	۲	۱	۵	۴	۳
۱	۱	۵	۴	۳	۲	۱	۵	۴	۳	۲	۱	۵	۴	۳	۲

۱ ۲ ۳ ۴ ۵ ۶ ۷ ۸ ۹ ۱۰ ۱۱ ۱۲ ۱۳ ۱۴ ۱۵